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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Juhlinta 
tekee hyvää!

Sanotaan, että juhliminen on ihmisille ja 
yhteisöille hyväksi. Juhlat antavat meille 
mahdollisuuden elämyksiin ja tunneko-
kemuksiin, jotka ovat tärkeä osa ihmi-
syyttä ja tuovat elämään sisältöä - iloa, 
yllätyksiä, jännitystä, onnellisuutta jne. 

Sosiaalipsykologien mukaan erilaiset 
juhlat antavat tilaisuuden pysähtyä ja 
rikkoa rutiineja, mikä puolestaan auttaa 
hahmottamaan asioiden merkitystä. Asi-
oiden juhliminen ja sitä kautta merki-
tyksen antaminen lisää kiitollisuutta ja 
vahvistaa ihmisen mieltä, rohkaisee ja 
kannustaa. Pienetkin juhlat voivat auttaa 
suojautumaan huonoilta ajoilta, selviyty-
mään päivittäisistä haasteista ja kannus-
taa tekemään tärkeitä asioita. 

Yhteenkuuluvuutta lisäävät asiat vahvis-
tavat yhteistä onnistumistamme ja vai-
kuttavat myönteisesti myös hyvinvoin-
tiimme ja mielenterveyteemme. 

Näistä syistä asiantuntijat kannustavat 
juhlimaan, kun siihen on tilaisuus ja tart-
tumaan hetkiin, joilla voidaan aikaan saa-
da myönteisiä vaikutuksia niin yksittäisil-
le ihmisille kuin koko yhteisölle. 

Nurmijärvellä on nyt syytä juhlaan. Kun-
tamme täyttää 250 vuotta ja sitä juhlitaan 
monin eri tavoin läpi vuoden 2025.
Tämä lehti keskittyy juhlavuoteen ja sen 
tarjontaan. Uskon ja toivon, että tapah-
tumien joukosta löytyy useitakin, jotka 
innostavat myös sinut mukaan juhliin. 
Juhliin voi liittyä mukaan erilaisilla ta-
pahtumilla vielä pitkin vuotta ottamal-
la yhteyttä juhlavuoden koordinaattori 
Meebu Lahdenpäähän.

Tehdään yhdessä juhlavuodesta erityisen 
iloinen ja onnistunut!

Outi



4  NURMIJÄRVI

TEEMAKUNTA TIEDOTTAA

Matkalla nurmijärveläisyyteen 
Esa-Pekka Luukkolan kyydissä 

Kuva: Riika-Maria Hytti
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KUNTA TIEDOTTAA

Esa-Pekka Luukkola katselee Kylä-
joentien hiidenkiveä ja kurkistaa sen 
luolaan.  

”Tämä oli ensimmäisiä ihmeellisiä 
paikkoja, jonka löysin, kun pikkupoika-
na uskalsin lähteä kotipihaa kauemmas. 
Vaikka kivi on valtava, se ei näy kovin 
hyvin tielle. Se on eräänlainen salainen 
helmi.”  

Pyysin Luukkolaa oppaaksi matkal-
le nurmijärveläisyyteen. Menopeliksi 
saimme Korsisaarelta Kässbohrer Setra 
S6:n eli tuttavallisesti ”Sämpylän”, vuo-
simallia 1962. Linja-autossa on todella 
tunnelmaa.  

Bussin takapenkillä Luukkolan tarinoi-
dessa, ajatus lentää menneisiin aikoi-
hin. Matkaamme Raalantietä Nummen 
hautuumaalle.  

“Tämä on toiminut vuosien ajan muun 
muassa kirkkoon kuulumattomien sekä 
murhattujen viimeisenä leposijana.”  
 
Monet hautakivet ovat jääneet kasvus-
ton peittoon ja tunnelma on poikkeuk-
sellinen. Jälleen yksi kohde, josta vain 
harva tietää. Vaikka hautausmaa on 
lähes unohdettu, viimeisimmät hauta-
kivet ovat vain muutamia vuosia van-
hoja ja niille tuodaan yhä kynttilöitä ja 
kukkia.

Kun Luukkola sähköpyörän osti 
Esa-Pekka Luukkola valittiin Nurmi-
järven Uutisten äänestyksessä Vuoden 
nurmijärveläiseksi 2023. Hänet tunne-
taan Facebookin Nurmijärven Puskara-
dio -ryhmään laatimistaan paikallishis-
toriaa käsittelevistä tarinoista. Niitä on 
nyt kertynyt 187 ja ne ovat keränneet 
38 000 lukijaa. Kommenttejakin on tul-
lut 7500.  

Luukkola jäi eläkkeelle Korsisaarelta 
pari vuotta sitten. Hän kiersi pyörällään 
ympäri Nurmijärveä ja lähetteli kuvia ja 
tarinoita tyttärelleen. Tämä kehotti jul-
kaisemaan tekstit Facebookissa. 

”En kuvitellut kirjoitusteni kiinnosta-
van ketään. Enpä olisi voinut olla enem-

pää väärässä. Palaute on ollut pelkäs-
tään positiivista”, Luukkola kertoo. 
Hän julkaisee kirjan 100 ensimmäisestä 
tarinastaan ensi vuoden aikana.  

Mistä se kertoo, että ihmiset ovat niin 
kiinnostuneita historiasta? 
”Ihmiselle on perustarve tietää ja tuntea 
minkälaisessa pitäjässä asuu ja mitä en-
nen on ollut.” 

Kierroksemme on tuonut meidät Nur-
mijärvi-taiteen museolle, jossa istumme 
pöytään Aleksis Kiven valvovan kat-
seen alle. Museo on täynnä Nurmijär-
ven historiaan liittyvää esineistöä.  

”Tämä on rakkain paikkani etsiessäni 
tietoa. Täällä on tuhansia valokuvia se-
kä Nurmijärven Sanomien vuosikerrat 
60 vuoden ajalta.”  

Matkalla nurmijärveläisyyteen 
Nurmijärvi on Luukkolalle rakas koti-
seutu. Hän syntyi Valkjärvellä ja muutti 
Kirkonkylään 4-vuotiaana.  

”Minulla ei ole koskaan ollut tarvet-
ta muuttaa pois. Täällä on kaikki, mitä 
tarvitsen. Hieno paikka!”  

Esa-Pekka vie meidät lapsuudenmaise-
miinsa Valkjärven rannalle Holmaan, 
jonka rakennuksia Luukkola ihai-
li lapsena mummolansa heinäpellolta 
Soltista.  

”Mummolassa heinätyöt tulivat tutuik-
si. Kesken töiden pulahdimme Valk-
järveen”, Luukkola muistelee ja näyttää 
uintipaikan.  

Hänen puheessaan vilisevät myös en-
tisaikojen filmitähdet, jotka viettivät 
järvellä venetsialaisia. Sellaisiin pääsee 
osallistumaan myös ensi vuonna osana 
Nurmijärvi 250 -juhlavuotta (s. 7).  

Kuhakoskella Esa-Pekka pohtii muuttu-
vaa maisemaa ja viittoo kohti peltoja.  

”Ennen kuin Kirkkojärvi ja Kuhajär-
vi kuivatettiin, lääketehtailija Albin 
Koponen toi vieraitaan purjeveneellä 
Kirkonkylästä Kuhakoskelle. Voitteko 
kuvitella?”  

Kässbohrer Setra S6 eli museobussi ”Sämpylä” on entisöity alkuperäiseen asuun. 
Sämpylä on varattavissa tilausajoihin ympärivuoden säiden salliessa.

Nurmijärvi Taiteen-Museo  
Avoinna: ke 9-15, to 13-19, su 10-16 
Aleksis Kiven tie 14, Nurmijärvi 
Pääsymaksu: 5 e / Museokortti

Kuva: Riika-Maria Hytti
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OTSIKKO

Juhlavuosi täynnä tapahtumia 
Kuinka Luukkola aikoo juhlia Nurmi-
järven syntymäpäiviä? 
”Käyn mahdollisimman paljon tilai-
suuksissa, ja avarran nurmijärveläistä 
maailmankatsomustani.”  

Hän on myös itse alustamassa juhlavuo-
den tapahtumaa pääkirjastolla tammi-
kuussa. Tilaisuudessa Luukkola kertoo, 
miten hän löytää tarinoihinsa aiheet ja 
kuvat (s. 22). 

Ikimuistoinen mäenlasku  
Setramme kiipeää ylös Toreeninmäelle, 
jossa ihastelemme Omppulinnaa. Ra-
kennuksessa toimii tällä hetkellä Pu-
naisen ristin Ukraina Help Center.  

”Vuonna 1928 rakennettu entinen kun-
nalliskoti on yksi Nurmijärven kau-

neimpia rakennuksia. Tämäkin paikka 
taitaa olla monille kuntalaisille varsin 
tuntematon”, Luukkola kertoo. 

”Tätä terveyskeskuksen mäkeä lasket-
tiin lapsena. Olin kuusivuotias ja saanut 
joululahjaksi kelkan, aurinkolasit, villa-
paidan ja huopikkaat. Vauhdikas lasku 
pysähtyi taksin keulaan. Siinä menivät 
kaikki joululahjat yhdessä törmäykses-
sä, mutta onneksi henki säästyi.” 

Kun koko pitäjä mahtui kirkkoon 
Nurmijärvi on muuttovoittokunta ja 
tulijoita riittää. Uudet nurmijärveläi-
set rakentavat omaa identiteettiään 
nurmijärveläisinä ja samalla myös nur-
mijärveläisyys muuttuu. Se on nyt eri-
laista kuin Esa-Pekan lapsuudessa tai 
omassani.  

”Minusta se, että Nurmijärvelle muut-
taa paljon ihmisiä, vain rikastuttaa mei-
tä. Kun Nurmijärven kirkko valmistui 
1793, kaikki nurmijärveläiset mahtuivat 
sisään ja silloinkin kirkko oli vasta puo-
lillaan. Onhan Nurmijärvi muuttunut 
niistä ajoista.”  

Kierroksemme lopuksi Setra kipeään 
seuraavalle mäelle. 

”Kirkonmäki, rakennuksineen ja histo-
rioineen, on minulle kaikista rakkainta 
Nurmijärven maisemaa.” 

Luukkolan Nurmijärvi-kierros on hyvä 
päättää Aleksis Kiven, Esa-Pekka Luuk-
kolan kuin myös omalle rippikirkol-
leni. Kaunis puukirkko seisoo paikal-
laan vielä pitkään Setran kurvattua alas 
tummuvaan iltaan. 

Kuskina Nurmijärvi-kierroksella toimi Raimo Salminen (kesk.). Haastattelija kunnan viestintäpäällikkö Teemu Siltanen ja 
oppaana Esa-Pekka Luukkola. Kunta kiittää Korsisaarta Setran lainaamisesta.

Teksti: Teemu Siltanen

K
uva: R
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LIIKUNTA

Teksti: Teemu Siltanen

Valkjärven kyläyhdistys ry järjestää ve-
netsialaiset Lähtelän rannassa elokuun 
viimeisenä lauantaina 30.8.2025. 

”Perinteisesti Valkjärven venetsialaiset 
alkavat illan suussa ja kestävät pimeän 
tuloon saakka. Jos rajoitukset eivät ole 
esteenä, saatetaan nähdä venetsialaistu-
let rannalla illan pimetessä”, Valkjärven 
kyläyhdistyksen puheenjohtaja Tapani 
Virtanen kertoo.

Tapahtuman ohjelma tulee mukaile-
maan perinteistä linjaa ja yhdistyksel-
lä on nyt aikaa talvikausi miettiä sopi-
vaa viihdykettä vieraille. Tilaisuus on 
osa Nurmijärvi 250 -juhlallisuuksia ja 
on saanut kunnalta avustusta juhlien 
järjestämiseen.

Pitkät perinteet
Valkjärvelle on rakennettu runsaasti 
vapaa-ajan asuntoja heti sotien jälkei-
sen nousukauden aikana. Kesäasukkaat 

Palojoen Kyläyhdistys organisoi His-
toriapileet-tapahtuman lauantaina 
17.5.2025 historiateeman ympärille.

”Palojoki on hyvä paikka pitää Nur-
mijärven kunnan historiapileet.  Ky-
lä on vanha ja perinteinen.  Seuranta-
lo on toimiva paikka tapahtumille ja 
sen piha on laaja ja tasainen”, kertoo 
Kyläyhdistyksen puheenjohtaja Leena 
Rautanen-Saari.  

Tarjolla on esimerkiksi perinnepelejä, 
vanhojen työtapojen esittelyä, perinne-
ruokakurssi, tarjolla perinteisiä Nurmi-
järven ruokia, pelimannimusiikkia tai 
trubaduuri, orkesteri, markkinat. Kur-
raa, puujaloilla kävelyä, pussijuoksua, 
käsityökauppiaita, kehräysnäytös, kars-
taamista, seppä… 

”Ohjelma tarjoaa monenlaista muka-
vaa, jokaiselle jotain. Kannattaa tul-
la kokeilemaan ja katsomaan!”, Leena 
Rautanen-Saari toivottaa. 
”Tilaisuuteen on luvassa myös merkit-
tävä historiaan liittyvä julkistus.”

La 17.5.2025 klo 12-16
Palojoen Nuorisoseurantalo
Koulunkulmantie 29, Palojoki
Järj. Palojoen Kyläyhdistys ry

Nummenpään Kyläjuhla kutsuu ky-
läläiset ja kuntalaiset tutustumaan 
1700-luvun maalaisjuhlan tunnelmiin 
lauantaina 14. kesäkuuta. Tapahtuman 
järjestää Pro Nummenpää ry. 

”Juhlan yksityiskohdissa, kuten pukeu-
tumisessa, ruuissa ja juomissa, huomi-
oidaan aikakauden tyyli. Tarjolla on 
1700-luvun ohjelmaa aikuisille, lasten 
perinneleikkejä sekä näyttely vanhoista 
kyläkartoista”, kertoo Pro Nummenpää 
ry:n puheenjohtaja Lauri Hakala.

Venetsialaiset Valkjärvellä elokuussa

muodostivat oman yhteisönsä kylälle ja 
pitivät elokuun lopussa mökkikauden 
päättäjäisiä 1950-60-luvuilla. Ruotsin-
kielisellä Pohjanmaalla tällaiset juhlat 
nimettiin venetsialaisiksi. 

”Tilaisuudet olivat avoimet kaikille ja 
ohjelma oli ajan hengen mukaista, mu-
siikkia, arpajaiset, buffetti ja lopuksi 
pistettiin laiturilla jalalla koreasti”, Vir-
tanen kertoo.  

”Valkjärven kesäasukkaat tulivat pää-
asiassa pääkaupunkiseudulta, mistä oli 
hyvät linja-autoyhteydet ja lyhyt matka 
mökille. Pitää muistaa että kesäloma oli 
silloin paljon lyhyempi ja lauantaina ol-
tiin töissä kahteen saakka, joten mökki-
matkaan ei saanut kulua liikaa aikaa.”

Tapahtumasta tulee myöhemmin tietoa 
kunnan tapahtumakalenteriin, yhdis-
tyksen somekanaville ja verkkosivuille: 
www.valkjarvenkyla.fi

Nummenpään Historiareitti avataan 
syksyllä
Syys-lokakuussa avattava Historiareit-
ti tuo esiin Nummenpään pitkän his-
torian useamman eri kohteen kautta. 
Reitin suunnittelussa käytetään apuna 
historiallisia karttoja ja perimätietoa. 
Yksi reitin kohteista on Viisaantien ki-
vikellarin rauniot, joissa tehdään pieni-
muotoisia arkeologisia kaivauksia. Ar-
keologiasta kiinnostuneet voivat käydä 
tutustumassa kaivauksiin sekä arkeolo-
gian menetelmiin.

”Historiareitistä tulee pysyvä ulkoilu-
reitti. Se merkitään selkeästi kartalle ja 
maastoon”, Lauri Hakala kertoo. 

Palojoki pitää historiapileet 

Kyläjuhla ja Historiareitti vievät matkalle Nummenpään menneisyyteen
1700-luvun maalaisjuhla Nummenpäässä kesäkuussa

Perinnepelejä, pelimanneja 
ja pussijuoksua

Valkjärven venetsialaisille, 
Palojoen historiapileille ja 

Nummenpään Kyläjuhlille sekä 
syksyllä avattavalle Historiareitille on 

myönnetty Nurmijärvi 250 -juhlavuoden 
erillisavustus.
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8 NURMIJÄRVI

Kuva: Sami Lamberg, Kapina Oy 

Nurmijärven 250 -vuotisjuhlavuoden 
siivittää käyntiin eloon heräävä Lintu-
koto-valoteos, joka julkistetaan vuoden-
vaihteessa 2025. 

Kunnan pysyvä portti ja valaiseva 
tienviitta 
”Nurmijärvien 250 -vuotisjuhlavuoden 
kunniaksi halusimme rakentaa pysyvän 
portin kuntaamme. Tampereen moot-
toritie on maamme elinvoimaisuuden 
valtasuoni, jonka varrella Lintukoto-
valoteos toimii Nurmijärven porttina ja 
valaisevana tienviittana”, kertoo Nur-
mijärven kunnanhallituksen puheen-
johtaja Virpi Räty. 

Tampereen moottoritien varteen, 
Klaukkalan kehätien kohdalle raken-
nettu Lintukoto-valoteoksen näkee 
vuosittain arviolta 10–15 miljoonaa au-
toilijaa, jotka ajavat Nurmijärvelle tai 
kunnan ohitse moottoritietä tai Klauk-
kalan kehätietä pitkin. 

”Lintukoto-teos ilahduttaa laajasti niin 
nurmijärveläisiä kuin muitakin ohikul-
kijoita. Pysyvä maamerkki kertoo kun-
nan tarinaa vielä vuosienkin päästä”, 
Virpi Räty iloitsee.  

Näin Lintukoto syntyi 
Millainen valoteos on ja miten se syn-
tyi? Näihin kysymyksiin vastaa suun-
nitteluryhmän projektipäällikkö 
Reija Pasanen Rambollilta.  

Kallion harjalle sijoittuva Lintukoto-va-
loteos koostuu maamerkistä ja sitä ym-
päröivästä kallioleikkauksesta, jotka va-
laistaan ohjelmoitavilla värivaloilla.  

Teoksen pääaihe on lintua muistuttava 
Nurmijärven karttakuva, joka on sijoi-
tettu ympyrän muotoisten vuosirenkai-
den keskelle. Vuosirenkaat kuvasta-
vat jatkuvuutta ja kasvua, ja juhlistavat 
Nurmijärven 250-vuotisjuhlaa.  

Lintukuvion sisälle on muotoiltu tuu-
lessa heiluvia ja valossa kimmeltäviä ti-
mantin muotoisia paljetteja, jotka muo-
dostavat linnulle höyhenpeitteen.  

Lintukoto herää eloon Nurmijärvellä 
Valoteos siivittää Nurmijärven 250 -juhlavuoden käyntiin  
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NURMIJÄRVI 9

Kuva: Sami Lamberg, Kapina Oy 

Lintukoto-valoteoksen idea syntyi yh-
teistyössä Nurmijärven kunnan juh-
lavuoden suunnitteluryhmän kanssa. 
Oman osansa teoksen inspiraatioon on 
tuonut kansalliskirjailija Aleksis Kivi 
ja erityisesti Lintukoto-runo vuodelta 
1866. Runon teemoja mukaillen teok-
sen pääteemaksi valittiin koti ja sen 
merkitys meille kaikille.  

Nykyään Lintukodolla tarkoitetaan 
usein pientä, turvallista ja kotoisaa 
paikkaa tai aluetta. Se symboloi har-
moniaa, luonnon kauneutta ja rauhal-
lisuutta. ”Nurmijärvi pyrkii olemaan 
tällainen moderni lintukoto, jossa asuk-
kaat voivat tuntea olonsa turvalliseksi 
ja kotoisaksi”, Räty taustoittaa.  

Maamerkki on kuin koti Nurmijärven 
linnulle, joka on rakentanut pesän kal-
lion päälle. 

Teoksen valon värisävyt muuntuvat 
tarpeen mukaan 
Lintukoto-teoksen valaistus koostuu 
lintukuvion ja vuosirenkaiden kohde-
valaistuksesta sekä kallioleikkauksen 
yläosaan suunnatusta korostusvalais-
tuksesta. Valaisimet ovat ohjelmoitavia 
eli niiden väriä ja voimakkuutta voi-
daan säätää.  

Teoksen valaistusta voidaan muuntaa 
juhlapäivien teemaan sopivin värein, 
kuten Suomen itsenäisyyspäivänä sini-
valkoisella valaistuksella.  

 

”Olen Alex, entinen pulu, nykyinen 
kyyhky ja päätin muuttaa tänne 

Nurmijärven Lintukotoon! 
Täällä on meidän kaikkien hyvä olla. 

Lentelen kanssanne juhlavuoden 
aikana tapahtumasta toiseen. 
Kujerrellaan kun tavataan!”  

Kuva: Ramboll

Valoteoksessa hyödynnetään ener-
giatehokkaita LED-valaisimia, jotka 
ovat tehokkaita, mutta kuluttavat vä-
hän energiaa. Liikenneturvallisuus on 
huomioitu suunnittelussa eli valaisi-
met suunnataan tiealueen yläpuolelle 
kallioleikkaukseen. 

Suunnitteluryhmän esittely 
Lintukoto-teoksen suunnittelua on 
johtanut projektipäällikkö Reija Pasa-
nen, TaM. Hän on teollinen muotoili-
ja ja valotaiteilija, jonka työt sijoittuvat 
osaksi rakennettua ympäristöä ja arkki-
tehtuuria. Teokset syntyvät tilataiteen, 
muotoilun ja valon vuorovaikutukses-
ta, ilmentäen paikan ominaispiirteitä ja 
tarinaa.  

Lintukoto-teoksen suunnittelusta on 
vastannut Rambollin suunnitteluryh-
mä, johon kuuluvat Reijan lisäksi va-
laistus- ja sähköasiantuntijat Mikko 
Pekonen ja Tero Myhrberg sekä raken-
nesuunnittelijat Markku Raiskila ja 
Stefan Boström. 

 Alex – entinen pulu, nykyinen kyyhky  
 Juhlavuonna tavataan Lintukoto-teok-    
 sestakin tuttu Alex-kyyhky. Alex-     
 kyyhkyn on luonut nurmijärveläinen     
 Kari Piirainen.
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ALEKSIS KIVI -VIIKKO

Nurmijärvi-kekkerit järjestetään 4. kesäkuuta Klaukkalan Monikon edustalla 
Winhatorilla. Ilmaistapahtuma on yksi juhlavuoden päätapahtumia ja tarkoitettu 
kaikenikäisille. Luvassa on livemusiikkia, kulttuuria sekä lähiruokaa. 
Tuleva kesäkausi avataan unohtumattomasti – landestelulla!
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Tapahtuman houkutuksina toimivat 
paitsi maukas ruoka, myös mahdolli-
suus astua lähilandelle kaikilla aisteilla, 
nauttia tunnelmasta ja miljööstä, erin-
omaisesta livemusiikista, hyvästä pal-
velusta - ja läsnäolosta, koko perheen 
voimin. 

”Tällä tapahtumalla saamme myös 
luotua tulevaisuuden ruokaperinteitä, 
teemme siis konkreettisesti historiaa”, 
Sirpa Granholm Ketolan Strutsitilalta 
sanoo. 

Nurmijärven tiloilla satojen vuosien 
perinteet
Anna Saarnisto Vaihian kaalitilalta pai-
nottaa, kuinka tärkeää on vaalia pai-
kallista identiteettiä ja ylpeyttä ruo-
kaperinteissä: "Meidän kaalimme ovat 
kasvaneet Nurmijärvellä sukupolvien 
ajan. Haluamme tarjota puhtaita, ra-
vitsevia ja maukkaita tuotteita suoraan 
kaalipellolta kuluttajille."

"Lähiruoka on meille sekä puhtautta et-
tä ekologisuutta – mutta myös turvalli-
suutta," Granholm kuvailee. 
Hän muistuttaa, että omavaraisuus ja 
paikallisuus takaavat ruokahuollon sil-
loinkin, jos ympärillä tapahtuu jotain 
odottamatonta. 

"Tässä tapahtumassa jokainen kohtaa-
minen ja annos kertovat tarinaa Nur-
mijärven rikkaasta ruokaperinteestä 
ja myös sen tulevaisuudesta," yrittäjät 
summaavat.

Paikallisuus kohtaa matkailijat
Tapahtuma on tarkoitettu nurmijär-
veläisille, mutta houkuttelee kuntaan 
myös matkailijoita tutustumaan alueen 
tarjontaan ja tunnelmaan. 

"Ruoka on elämys, joka tuo ihmiset yh-
teen. Haluamme tehdä Nurmijärvestä 
kohteen, jonne tullaan herkuttelemaan 
ja kokemaan paikallista elämänmenoa 
kauempaakin," Pohjanmaa kiteyttää. 
”Nurmijärven sijainti on vahva kilpai-
luetu. Kunta sijaitsee lähellä Helsinki-
Vantaan lentokenttää, joten tännehän 
voi piipahtaa vaikka pidemmillä välilas-
kulla”, hän sanoo.

Tervetuloa kekkereihin!
Nyt kravatti löysälle, kukkamekko 
päälle ja pingotus piironginlaatikkoon 
– tule ihmeessä mukaan juhlimaan! 
Nurmijärvi-kekkerit nostavat ilon, kult-
tuurin sekä paikalliset maut esille. 

Merkkaa 4.6. kalenteriisi! Tule, näe, koe 
ja maista nurmijärveläiset kekkerit!

Lähiruoka - paikallisuuden voima
Tapahtuman ytimessä on Nurmijärven 
lähiruokatuottajien esiinmarssi. Moni-
kon edustalla on ravintola-alue, josta on 
ostettavissa nurmijärveläisiä makuja pit-
kien pöytien ääressä.  

Landekset – kesän maistuvin juttu
Ruokatoimittaja Kati Pohjanmaa on ke-
hittämässä tapahtumaan uusia reseptejä 
paikallisista raaka-aineista yhteistyössä 
lähiruoan tuottajien kanssa.  Mukana ta-
pahtumassa ovat muun muassa Ketolan 
strutsifarmi, Vaihian kaalitila, Airikka-
lan luomulammastila, Grönbackan 
panimo, Krannin viljatila, Kukkahuone 
Linnea sekä Ylisjoen maitotila. 

Kesätapahtumassa yhdistyvät moderni 
lähestymistapa kunnan ruokaperintei-
siin ja yhteisöllisyyteen. 

"Kehitimme ajatuksen landeksista, Nur-
mijärven tapaksista, pienistä makupalois-
ta, jotka tuovat esiin paikallisten tuot-
tajien ruokatuotannon parhaat puolet. 
Ajatuksena on, että asiakkaat voivat mais-
taa useita erilaisia makuja, kuten strutsin-
lihaa tai luomulammasta, kaaliherkkuja
ja paikallisesta viljasta valmistettua make-
aa pikkupurtavaa," Pohjanmaa kertoo.

Nurmijärvi-kekkerit!
Tervetuloa keskiviikkona 4.6. viettä-
mään kesäistä juhlaa Klaukkalan Mo-
nikon Winhatorille. Kekkerit polkais-
taan käyntiin klo 16, jolloin portit ava-
taan tapahtuma-alueelle. Portit sulkeu-
tuvat klo 22. Illan tarkempi aikataulu 
ja ohjelma kerrotaan keväämmällä. 

”Luvassa on kuitenkin paljon kivaa hu-
mua. Alkuillasta lapsille järjestetään 
konsertti ja jaetaan ilmapalloja. Aikui-
sempaan makuun lavalle nousee illan 
hämytessä yksi Suomi-rockin kiistat-
tomimmista kuninkaista”, juhlavuo-
den koordinaattori Meebu Lahdenpää 
vinkkaa. 
 
Nurmijärvi-biisikisan voittaja esittää 
voittokappaleensa ja Nurmijärven 
Tanssiopistolta tulevat opettamaan 
Nurmijärvi Tanssin (s. 13). 

Rock, rauha ja (lähi)ruoka
Juhlavuoden kekkerit 4.6. Monikon edustalla 

Anna Saarnisto, Kati Pohjanmaa ja Sirpa Granholm juhlatunnelmissa.
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Nurmijärven Opisto järjestää keväällä 
2025 biisikisan. Tämä kisa on avoin kai-
kille, ei vain pelkästään nurmijärveläi-
sille. Biisin voi säveltää ja sanoittaa yk-
sin tai kavereiden kanssa lähettämällä 
mp3-tiedoston ja sanoituksen pdf-muo-
dossa: biisikisa@nurmijarvenopisto.fi. 
Näin pääsee osalliseksi Nurmijärvi 250 
-juhlavuoteen.  

Neulekisassa haetaan Nurmijärvelle 
omaa neuletuotetta, joka kertoisi tari-
naa Nurmijärvestä ja henkisi siten kun-
nan erityislaatuisuutta. Neuletuote voi 
olla muutakin kuin neulepusero, eli su-
kat, kämmekkäät, kassit ja niin edelleen 
ovat myös mahdollisia tuotteita. Mieli-
kuvitus ideoinnissa on vain rajana. Tär-
keää on suunnitella ja toteuttaa tuote 
jollakin neuletekniikalla.

Kisa julkistettiin jo syyskuussa 2024 ja 
syksyn aikana on ollut kolme erilais-
ta ideapajaa neuletuotteen ideoinnin 
tueksi. Tammikuussa 2025 Nurmijär-
ven pääkirjastolla pidetään vielä luento 
neulesuunnittelusta, jossa Kalevalaneu-
leistaan tunnettu neulesuunnittelija ja 
kirjailija Jenna Kostet kertoo omasta 
neulesuunnitteluprosessistaan. Kaikki 
kiinnostuneet ovat lämpimästi tervetul-
leita luennolle.

 
Ihan mitä tahansa hyvää biisiä ei ki-
saan kannata lähettää, vaan biisin tulee 
käsitellä Nurmijärveä. Aihe voi syntyä 
Kirkonkylästä, Röykästä, Rajamäestä 
tai Klaukkalasta. Innoituksena voi ol-
la Kiljava, Perttula, Nukari, Raala tai 
jokin muu paikka. Tee laulu vaikkapa 
Tornimäen kuntoportaista, Kino-Juhas-
ta tai Rajakaaresta. Eikä aihetta tarvitse 
rajata tiettyyn paikkaan, vaan idea voi 
lähteä vaikkapa jostain tapahtumasta, 
omasta kokemuksesta tai olla historial-
linen kuvaus. Ihan mistä vaan, kunhan 
vain tekstistä käy ilmi, että se käsitte-
lee Nurmijärveä.  Nurmijärven nimeä 
ei tarvitse välttämättä mainita. Demon 
laatuun kannattaa kiinnittää huomio-
ta, koska 10 esiraadin valitsemaa biisiä 
pääsee yleisöäänestykseen.

Nurmijärven Opisto haluaa kannustaa 
kuntalaisia luovuuteen ja oman kult-
tuurin kehittämiseen.  Omaleimainen 
biisikisa tekee juhlavuodesta aidos-
ti paikallista ja luo musiikkia, jota voi-
daan käyttää juhlavuoden sometuksessa. 

Neulekisassa kaksi sarjaa
Lasten ja nuorten sarjassa tehdään vi-
suaalinen suunnitelma neuletuottees-
ta oman Nurmijärvi-aiheisen tarinan 
pohjalta. Aikuiset puolestaan valmista-
vat neuletuotteen kokonaisuudessaan ja 
kertovat tarinassaan, miten Nurmijärvi 
näkyy tuotteessa. Kummastakin sarjas-
ta valitaan kymmenen parasta tuoma-
riston toimesta ja tämän jälkeen näistä 
finaalitöistä kootaan näyttely, joista 
kaikki pääsevät äänestämään omaa 
suosikkiaan kummastakin sarjasta.

Neulekisassa on erinomaiset palkinnot, 
jotka innostavat osallistumaan kisaan. 
Neulekisa toteutetaan Nurmijärven 
Opiston koordinoimana, mutta muka-
na on neljä upeaa yhteistyökumppania: 
Jalovilla-lankakauppa ja -käsityöyritys 
Rajamäeltä, Hippilande alpakka- 
ja lammastila Palojoelta, Taito Etelä-
Suomi ja Taitokeskus Klaukkalasta se-
kä Krannin tila Lepsämästä. 

Nurmijärvi 250 vuotta -neulekisa 

Biisikisa: Miltä kuulostaa Nurmijärvi-biisi?

Biisikisan ohjeet:
nurmijarvenopisto.fi/

nurmijarvi250-biisikisa

Kisan aikataulu:
• biisikisan kappaleiden 
   vastaanotto 13.1.–17.4. 
• 10 esiraadin valitseman biisin 
   julkaisu netissä 30.4
• yleisöäänestys somealustalla 
   30.4.–23.5.
• voittajan julkaisu ja voittajabiisin     
   esitys Nurmijärvi-päivässä

Kaikki yhteistyökumppanit ovat lah-
joittaneet palkintoja kisaan. Kisaan 
osallistuvat suunnitelmat ja tuotteet 
yhteystietoineen ja tarinoineen tulee 
toimittaa viimeistään 28.2. opistolle tai 
yhteistyökumppaneille. 

Kummankin sarjan voittajat varmis-
tuvat Neulekisan päätöstapahtumassa 
24.5. klo 14.00. Toiveena on, että voit-
tajaneuleita innostuttaisiin juhlavuo-
den syksynä runsaasti itse neulomaan 
ja niitä nähtäisiin jatkossa kylänraiteilla 
ja mahdollisesti juhlavuoden tapahtu-
missakin. Kisa on osa Nurmijärvi 250 
-juhlallisuuksia ja se on saanut kunnal-
ta avustusta.

Säännöt, palkinnot ja 
tuomariston kriteerit 

finaalituotteiden valintaan: 
nurmijarvenopisto.fi/

nurmijarvi-250v-neulekisan-
saannot-ja-ohjeet

Parhaassa tapauksessa se voi jopa lisätä 
kuntamme tunnettavuutta ja houkutte-
levuutta. Ollaan ylpeitä kotipaikkakun-
nastamme. Voittajalle on luvassa 250 
euron palkinto, täyttäähän Nurmijärvi 
250 vuotta. 

Kisa on osa Nurmijärvi 250 -juhlalli-
suuksia ja on saanut kunnalta avustusta.
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Klaukkalan vesitorni

Nurmijärvi Tanssi 
– yhteistanssi, joka yhdistää koko kunnan
Nurmijärvi juhlii kunnioitettavaa 
250-vuotisjuhlavuottaan entistä yhtei-
söllisemmin. Osana juhlahumua lan-
seerattu Nurmijärvi Tanssi tuo iloa, 
liikkeen riemua ja yhteishenkeä kunta-
laisille lapsista ikäihmisiin. Tämä hel-
posti opittava yhteistanssi on suunni-
teltu niin, että jokainen voi osallistua ja 
kokea tanssin taian omalla tavallaan.

Koreografien Ilo – Taidetta 
kaikenikäisille
Tanssin koreografeina ovat Nurmijär-
ven tanssiopiston omat luotto-opettajat 
Neea Kuikka ja Pauliina Kyttä, jotka 
ovat suunnitelleet liikkeet niin, että ne 
ovat sekä hauskoja että saavutettavia. 
Koreografian oppimisen helpottami-
seksi Nurmijärvi Tanssin voi oppia joko 
katsomalla sen videolta tai osallistu-
malla syksyllä 2025 järjestettäviin työ-
pajoihin. Videot ja työpajat varmistavat, 
ettei kukaan jää osattomaksi tästä juhla-
vuoden erikoisuudesta.

Yhteisöllisyys ja kulttuuriperintö kes-
kiössä Nurmijärvi Tanssi pyrkii luo-
maan vuorovaikutusta ja yhteenkuulu-
vuutta, tuoden yhteen perheitä, nuoria, 
senioreita ja erilaisia paikallisia yhtei-
söjä. Tanssin tavoitteena on vahvistaa 
ylpeyttä kunnan omista perinteistä ja 
kulttuurista sekä rohkaista osallistu-
maan taiteeseen helposti lähestyttävällä 
tavalla. Tanssia tahdittaa nurmijärveläi-
sen säveltäjä Panu Aaltion sykähdyt-
tävä musiikki, joka tuo lisäsyvyyttä 
esityksiin.

Tanssia ympäri kuntaa – ja somea
Kesäkuussa Nurmijärvi Tanssia kuva-
taan ympäri kuntaa paikoissa, jotka 
ovat merkittäviä ja rakkaita nurmijär-
veläisille. Kuvauspaikkojen kirjo ulot-
tuu historiallisesta Aleksis Kiven syn-
tymäkodista ja Taaborin vuorelta aina 
Sääksin uimarannalle, Myllykoskelle, 
Vaskomäelle, kuntoportaille sekä kun-

talaisten elämään kiinteästi liittyviin 
kouluihin, opistoihin, urheiluhallei-
hin ja Monikon monitoimitaloon. Näin 
tanssi ja sen viesti leviää koko kunnan 
halki, jääden elämään myös juhlavuo-
den päätyttyä.

Tanssi otetaan osaksi kunnan arkea 
myös sosiaalisen median kampanjoiden 
kautta. Haasteet ja videot rohkaisevat 
kuntalaisia jakamaan omia tanssitul-
kintojaan ja levittämään yhteisöhenkeä 
eteenpäin. Tavoitteena on, että Nurmi-
järvi Tanssi ei ole vain yhden vuoden 
ilmiö, vaan pysyvä osa kunnan elä-
mää, joka muistuttaa meitä liikkeen ja 
yhteisöllisen ilon voimasta. Nurmijär-
vi Tanssi on osa Nurmijärvi 250 -juh-
lallisuuksia ja se on saanut kunnalta 
avustusta.

Nyt on aika 
tanssia yhteen 

– tule mukaan tekemään historiaa 
Nurmijärvi Tanssin parissa!

Biisikisa: Miltä kuulostaa Nurmijärvi-biisi?

NURMIJÄRVI 13
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Nurmijärven tanssiopisto järjestää lau-
antaina 18.1. klo 10–13 lapsiperheille 
hauskan tapahtuman, Naperokarne-
vaalit, joka tuo iloa, tanssia ja yhteisöl-
lisyyttä koko perheelle. Nurmijärvi 250 
-juhlavuoden kunniaksi järjestettävä 
tapahtuma IhanTalolla Kirkonkylällä 
tarjoaa elämyksiä perheen pienimmille 
ja tilaisuuden nauttia taiteen ja tanssin 
maailmasta. 

Herkkä ja hauska tanssisatu
Naperokarnevaalien huipentuma on 
”Kisu Pikkulainen – vaarojen varjossa” 
-tanssisatu, joka vie lapset jännittävälle 
matkalle yksinäisyyden, ystävyyden ja 
perheen tärkeyden teemojen pariin. Tä-
mä vuorovaikutuksellinen tanssiteatte-
ri Mamia Companyn esitys muistuttaa, 
että: "Yksin ei pärjää kukaan. Otathan 
aina kaikki leikkiin mukaan.”

Ohjelmassa myös tanssitunteja ja 
muuta puuhaa
Ennen esitystä lapset pääsevät ko-
keilemaan tanssimista tanssiopiston 
opettajien johdolla järjestettävillä las-
tentanssitunneilla, jotka on suunnat-
tu 3–4- ja 5–6-vuotiaille. 

Esityksen jälkeen tarjolla on moni-
puolista puuhaa, jossa lapset voivat 
osallistua mm. touhurataan, ongin-
taan tai ottaa muistoksi kuvan Kisu 
Pikkulaisen kanssa. Touhujen lomas-
sa perheille on mahdollisuus laittaa 
suut makeaksi ostamalla herkkuja 
tanssiopiston EK-luokkien järjestä-
mässä buffetissa. Tapahtumalle on 
myönnetty Nurmijärvi 250 -juhla-
vuoden erillisavustus.

Tapahtumaan on vapaa pääsy, mutta 
esitykseen tulee varata paikka. 
Lisätiedot: nto.fi.

Koko perheen Naperokarnevaalit 
tammikuussa 

Jääkiekkoseura Kurran perustamises-
ta tulee kuluneeksi 50 vuotta kevääl-
lä 2025. Seura juhlistaa merkkivuot-
taan koko kiekkokauden 2024–2025 
ajan.
 
”Seuramme juuret ulottuvat vuo-
teen 1975, jolloin Kurra ry perustet-
tiin. Seuran nimi on saanut vaikuttei-
ta Aleksis Kiven Seitsemän veljestä 
-romaanista, jossa "lyötiin kurraa". 
Kurran lyömiseen käytetyt peliväli-
neet, puumaila sekä puinen kiekko, 
löytyvätkin seuran alkuperäisestä 
logosta”, kertoo Kurra Hockey ry:n 
toiminnanjohtaja 
Heikki Tiihonen. 
 
Vuosikymmenien aikana seura on 
kasvanut ja kehittynyt esimerkilli-
seksi jääkiekon kasvattajaseuraksi. 
Vuonna 2001 nimi muutettiin muo-
toon Kurra Juniorit ry, joka kuvas-
ti tarkemmin seuran keskittymistä 
juniorijääkiekkoon. 40-vuotisjuhlan 
kynnyksellä seuran ilmettä uudis-
tettiin uuden logon muodossa sekä 
muuttamalla nimi muotoon Kurra 
Hockey ry.
 
Tänä päivänä Kurra Hockey ry lii-
kuttaa viikoittain yli 300 lasta ja 
nuorta Nurmijärven alueella sekä 
mahdollistaa kilpakiekon ohella ma-
talan kynnyksen toimintaa niin lap-
sille kuin aikuisillekin.
 
”Juhlavuoden aikana tarjoamme mo-
nia erityistapahtumia, joiden avulla 
muistamme seuran historiaa ja luom-
me elämyksiä nykyisille ja tuleville 
pelaajille. Juhlavuoden tapahtumat 
käynnistyvät ikäkausijoukkueiden 
juhlaotteluilla ja kausi huipentuu ke-
väällä kaikille avoimeen jäädiscoon 
sekä näytösotteluun 13.4. Juhlavuo-
den kunniaksi seuran alkuperäinen 
logo palaa osaksi seuran visuaalista 
ilmettä, tuoden esiin seuran arvok-
kaan historian”, Tiihonen kertoo. 

Tapahtumalle on myönnetty Nurmi-
järvi 250 -juhlavuoden erillisavustus.

Lisätietoa: kurra.fi

Nurmijärvi + Kurra = 300 
Kurra Hockey ry juhlii 
50-vuotista taivaltaan
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Kirjasto antaa juhlavuonna aikaa perheille

Nurmijärven kirjasto panostaa juhla-
vuonna perheisiin ja järjestää vuoden 
aikana jokaisessa toimipisteessä yhden 
kauteen sopivan lapsiperheille suunna-
tun teemapäivän. Päivien aikana puu-
hataan yhdessä vuodenaikaan liittyviä 
asioita ja tutustutaan myös entisaikain 
puhdetöihin. Myös kirjastoautossa 
tapahtuu.  

Helmikuussa helisee 
Vuodenkierron aloittavat Klaukkalan 
kirjaston Helmikuun helinät lauantaina 
1.2. klo 10–15. Talvisessa perhepäiväs-
sä viihdytään muun muassa nukketeat-
terin sekä musiikki- ja kansantanssiesi-
tysten parissa.  

Tylypahkan kirjaston sivutoimipiste 
avaa jälleen ovensa Klaukkalassa. Jo pe-
rinteeksi muodostunutta Harry Potter 
-päivää vietetään tällä kertaa torstaina 
27. helmikuuta. 

Klaukkalan kirjasto täyttyy tuolloin 
taianomaisesta tunnelmasta ja monista 
kätketyistä salaisuuksista. Talvisen il-
lan aikana nuoret velhon- ja noidanalut 
pääsevät suorittamaan erilaisia tehtäviä, 
askartelemaan ja osallistumaan tietokil-
pailuihin. Lisäksi Vuotava noidankatti-
la tarjoilee kävijöille pieniä herkkuja. 

Rohkeimmat kirjaston kävijät voivat 
testata päättelykykyään ja taitojaan 
myös Kirottu amuletti -pakopelin paris-
sa. Pelissä seikkaillaan taikatarvikeliik-
keessä, joka on joutunut mullin mallin 
harvinaisen kirotun amuletin kadottua. 
Onnistuvatko nuoret taikurit palaut-
tamaan kadonneen amuletin paikoil-
leen, ennen kuin kirous nielaisee koko 
kirjaston? 

Kaikenikäiset Potter-fanit ja velhoiksi 
haluavat ovat tervetulleita tutustumaan 
taikakirjaston saloihin. Etsi siis paras 
kaapusi ja taikasauvasi jo valmiiksi, sillä 
uudet seikkailut odottavat!

Talviset perinteet ovat vahvasti läsnä 
sekä päivän ohjelmassa että kirjanäytte-
lyissä. Kirjastossa pääsee kuuntelemaan 
esimerkiksi vanhan kansan loruja ja ta-
rinoita, osallistumaan ohjattuun askar-
teluun sekä kokeilemaan erilaisia perin-
neleikkejä menneiltä vuosikymmeniltä. 

Lisäksi Klaukkalan lähihistoriaan pää-
see tutustumaan Näyttelyseinä Tyynen 
uutiskuvista koostuvassa näyttelyssä. 

Huhtikuun hulinat 
Juhlinta jatkuu talven taittuessa ke-
vääksi. Kirjastoauto Oivassa juhliste-
taan tärkeää vuotta Huhtikuun hu-
linoilla aamureiteillä 7.–11.4. 

Joka päivälle on vaihtuvaa ohjelmaa, 
muun muassa kasvomaalausta, onnen-
pyörää ja lukukoira Mimmin vierailu.  

Toukokuun tohinat
Kevään kunniaksi pääkirjastossa vie-
tetään 10.5. klo 10–14 Toukokuun to-
hinoita, joissa jalkaudutaan pihalle ja 
ihmetellään heräävää luontoa. Kirjas-
ton piha-alueelle rakentuu erilaisia 
toimintapisteitä. 

Syyskuun säpinät
Syksy otetaan vastaan Rajamäen kirjas-
ton Syyskuun säpinöiden iloisella oh-
jelmalla 20.9. klo 10–14 jo perinteeksi 
muodostuneen Lystilauantain henkeen. 

Klaukkalan kirjastossa tehdään taikoja ja murretaan kirouksia 

To 27.2. klo 14–19
Harry Potter -päivä
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

K
uva: Valentin H

intikka



16  NURMIJÄRVI

JOUKKOLIIKENNE

16 NURMIJÄRVI

Pane näppäimistö laulamaan ja osallis-
tu juhlavuoden kirjoituskilpailuun! 

Kirjasto järjestää juhlavuoden kunniak-
si kirjoituskilpailun teemalla “Landella! 
Nurmijärvi 250”. Teeman voi sisällyttää 
kilpailutekstiin haluamallaan tavalla ja 
työn saa otsikoida vapaasti. 

Kilpailu on avoin kaikille, jotka eivät 
ole julkaisseet omaa kaunokirjallis-
ta teosta. Tekstien tulee olla aiemmin 
julkaisemattomia ja suomenkielisiä. 
Kilpailussa on omat sarjansa lapsille ja 
nuorille (alle 17-vuotiaat) sekä aikuisille 
(yli 17-vuotiaat). 

KIRJASTO

Landella! Nurmijärvi 250 
– kaikille avoin kirjoituskilpailu 

Tekstityypiltään vapaan kirjoituksen 
enimmäispituus on viisi liuskaa. Ru-
nojen asettelu on vapaa, proosa muo-
toillaan fontilla Arial 12 ja rivivälillä 
1,5. Käsin kirjoitettuja tekstejä ei oteta 
vastaan. Tekstit palautetaan myöhem-
min kirjaston kanavissa ilmoitettavaan 
sähköpostiosoitteeseen ja ne arvioidaan 
nimettöminä. 

Kirjoituskilpailun päätuomariksi lupau-
tunut kirjailija Satu Vasantola iloitsee 
tehtävästä:
“Odotan, että pääsen lukemaan tekstejä, 
jotka kiehtovat, yllättävät ja tuovat uu-
sia näkökulmia.” 

Vasantolan mukaan kirjoittaminen on 
ajattelua ja uskallusta. 
“Kaikki tekstit paljastavat aina jotain 
kirjoittajastaan. Siksi jokainen, joka 
antaa tekstinsä toisten luettavaksi, te-
kee rohkean teon”, toteaa Vasantola ja 
lupaa lukea kilpailutekstejä lempein 
silmin. 

Voittajat julkistetaan lokakuussa pää-
kirjastossa järjestettävässä palkintoti-
laisuudessa. Molemmissa sarjoissa on 
jaossa 250 euron rahapalkinto. Nuor-
ten sarjassa palkintosumma jaetaan 
kolmen parhaan kesken. 

Lisätietoja: 
miira.sipilainen@nurmijarvi.fi 

Landella! 
Nurmijärvi 250

Kilpailuaika 1.2.–31.5.2025
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Pääkaupunkiseudun lähilandenakin 
tunnettu Nurmijärvi esittelee Helsingin 
Messukeskuksessa 17.-19.1.2025 järjes-
tettävillä Matkamessuilla kunnan ai-
nutlaatuisia maisemia ja matkailukoh-
teita. Messuosastolla kävijät pääsevät 
tutustumaan siihen, mitä Suomen kau-
neimpiin maisemiin kuuluva Nurmijär-
vi tarjoaa niin ulkoilun, kulttuurin kuin 
virkistäytymisenkin saralla. 

Lähiluonto täynnä elämyksiä 
Matkamessuilla Nurmijärvi esittelee, 
miten pääkaupunkiseudullakin voi 
paeta arkea ja löytää luonnonrauhan 
vain lyhyen matkan päässä Helsingin 
keskustasta. 

Messuosastolla kävijät voivat tutustua 
esimerkiksi Nurmijärven luontokoh-
teisiin, juhlavuoden tapahtumiin, mu-
seoihin ja kulttuurikohteisiin, majoi-

tusmahdollisuuksiin ja matkailualan 
yrityksiin.

Inspiroidu lähilanden tarjonnasta 
Visit Nurmijärven messuosastolla ko-
kee, kuinka monipuolinen ja ympäri-
vuotinen elämyskohde Nurmijärvi on. 
Osastolla voit inspiroitua esimerkiksi 
avantouinti- ja lumikenkäilyaktivitee-
teista, pyöräilyreiteistä tai melonnasta, 
kulttuuria ja historiaa unohtamatta! 

Osastolla esitellään myös kunnan kiep-
pejä, Taidekieppiä ja Farmikieppiä, sekä 
muita juhlavuoden tapahtumia.  

Messukävijöille vinkkejä 
lähimatkailuun  
Juhlavuoden kunniaksi Visit Nurmi-
järven osastolla jaetaan juhlavuoteen 
räätälöityjä esitteitä ja karttoja, jotka 
tarjoavat käytännöllisiä vinkkejä alueen 
kohteisiin ja Nurmijärvi 250 -juhlavuo-

den tapahtumiin ja auttavat suunnittele-
maan täydellisen lähimatkailupäivän.  

Visit Nurmijärvi haluaa juhlavuotensa 
kunniaksi muistuttaa, että joskus se kai-
vattu rauha ja seikkailu löytyvät lähem-
pää kuin arvaakaan! Tervetuloa mes-
suosastollemme suunnittelemaan oma 
seikkailusi Nurmijärvellä. 

Matkamessut on Pohjois-Euroopan suu-
rin matkailualan tapahtuma, jossa mat-
kailun ystävät ja ammattilaiset kohtaavat 
lähes 70 eri maasta. Matka-messut Hel-
singin Messukeskuksessa 17.-19.1.2025 
(pe 10-19, la-su 10-18).  

Vuodesta 1982 on ehtinyt virrata vettä 
Myllykoskessa. Silloin järjestettiin en-
simmäinen Nurmirock Klaukkalan ala-
asteella. Viimeisin Nurmirock järjestet-
tiin vuonna 2011 Sääksin uimarannalla. 
Ja nyt 14 vuotta myöhemmin legendaa-
rinen Nurmirock järjestetään jälleen! 
Tapahtuman järjestää NurmiRymy eli 
Nurmijärven Rytmimusiikin Ystävät ry. 

”Nyt on tarjota ilouutinen. Vuoden 
2025 Nurmirock järjestetään lauantaina 
9.8.2025 - aika kannattaa jo nyt varata 
kalenteriin. Paikka vahvistuu vuoden 
vaihteessa”, kertoo NurmiRymyn pu-
heenjohtaja Ismo Uusitalo. 

Vuoden 2025 Nurmirock järjestetään 
yksipäiväisenä
”Kokonaisuus palaa niiltä osin juuril-
leen, että paikallisuus tulee näkymään 
jatkossa joka vuosi nimibändien ohella 
ohjelmistossa. NurmiRymy sisäänajaa 
ja soitattaa paikallisia kokoonpanoja 
omissa Klubi-illoissa, sieltä paikalliset 
ja vähän muutkin jalokivet seuloontu-
vat mukaan juhlimaan stagelle nimi-
bändien seuraan”, Uusitalo taustoittaa. 

Klubien aikataulut ja tarvittavat yhteys-
tiedot löytää osoitteessa nurmirymy.fi. 
Sivulta pääsee myös vuoden vaihteen 
jälkeen seuraamaan Nurmirock-tapah-
tuman edistymistä. 

Aino&Hajonneet, Heiskanen ja Muut 
sekä pari muuta on kiinnitetty jo ohjel-
mistoon. Bändien pohdinta, neuvotte-
lut ja valinta jatkuu kevääseen asti, siis-
pä omaa jo valmista tai lähes valmista 
bändiä kannattaa ehdottaa mukaan, 
vielä ehtii”, Uusitalo vinkkaa. 

Uusitalo kertoo, että ohjelmasta pyri-
tään laatimaan mahdollisimman moni-
puolinen. Kun koko setti on koossa, se 
julkistetaan kesän kynnyksellä. 

Talkootyöläisiä etsitään
Nurmirock-tapahtuman pystytys edel-
lyttää talkootyöläisiä. NurmiRymy 
etsii mukaan mm. kortillisia järjes-
tyksenvalvojia, roudareita, paria säh-
köalan ammattilaista ja paljon muita 
vapaaehtoisia.  

”Näin juhlat sujuvat mukavasti ja kai-
kille jää hyvä fiilis - se on koko tapah-
tuman tärkein tavoite”, Uusitalo sanoo. 
”Jokunen yhteistyökumppani on jo il-
moittautunut mukaan tukemaan ja tuo-
maan oman panoksensa Nurmirockin 
onnistumiselle. Tervetuloa mukaan 
edistämään tapahtumaa ja elokuussa 
paikalle nauttimaan yhteistyön hedel-
mistä sekä kuulemaan loistavaa elävää 
musiikkia!”

Legendaariset paikallisfestarit järjestetään 9.8.
Nurmirockin paluu! 

Nurmijärvi 250 näkyy Matkamessuilla  
Aktiviteetteja ja elämyksiä juhlavuoden ympäri 

6R9
Visit Nurmijärven osasto
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Varhaiskasvatuksessa lauletaan, 
maalataan ja opitaan historiasta

Bongaa maalattu kivi!  

Nurmijärven 250-vuotisjuhlavuot-
ta vietetään kunnan varhaiskasva-
tuspalveluissa kaikenikäisten las-
ten kanssa kolmen teeman parissa. 

Varhaiskasvatuspalvelut ja Nurmi-
järven Museo järjestävät yhteis-
työssä isommille lapsille “Museo 
matkalaukussa” -esityksen, jonka 
teemana on 250-vuotias Nurmi-
järvi. Esitys koostuu nimensä mu-
kaisesti matkalaukusta löytyvis-
tä vanhanajan esineistä. Tuokiolla 
katsellaan yhdessä vanhoja esineitä 
ja kuunnellaan tarinoita, jotka kul-
jettavat menneeseen ja takaisin. 

Juhlavuoden 2025 aikana var-
haiskasvatuksessa lauletaan liik-
kumiseen kutsuvaa, iloista “Tule 
mukaan”-laulua jokaisessa toimi-
paikassa. Toukokuussa 2025 to-
teutetaan yhteislauluhetki. Laulu 
on tilattu vuonna 2018 musiikki-
kasvattaja ja säveltäjä Soili Perkiöl-
tä, joka sävelsi varhaiskasvatuk-
sen henkilöstöön kuuluvan Henna 
Karvosen sanoittaman kappaleen. 

Kolmanneksi teemaksi on valittu 
kivien maalaaminen Aleksis Kiven 
syntymäkunnan kunniaksi. Lap-
set etsivät huoltajien kanssa kiven, 
jonka tuovat mukanaan varhais-
kasvatukseen tai esiopetukseen. 
Lapset maalaavat tuomansa kiven, 
jonka jälkeen he vievät sen huolta-
jien kanssa valitsemaansa paikkaan 
kunnan alueelle. Näin kunnan alu-
eelta voidaan bongailla lasten maa-
laamia kiviä Nurmijärvi 250-juhli-
en kunniaksi!

Herkullista! Ruoka- ja siivouspalve-
luita toteuttava Aleksia-liikelaitos 
järjestää vuoden 2025 aikana juhla-
ruokailun päiväkodeissa ja kouluissa. 
 
 

Juhlaruokailu 
päiväkodeissa ja kouluissa 

Koulutuspalveluiden lukuvuosien 
2024–2027 strategiseksi painopis-
teeksi on valittu hyvinvointi. Tämän 
innoittamana kaikki peruskoulut ja 
Nurmijärven lukio huomioivat kun-
nan juhlavuoden järjestämällä 250 
minuutin ajan oppilaiden ja opiskeli-
joiden hyvinvointia lisäävää toimin-
taa ja tapahtumia. Hyvinvointimi-
nuuttien suunnitteluun osallistetaan 
vahvasti oppilaat mukaan.  

250 minuuttia oppilaiden  
ja opiskelijoiden 
hyvinvointiin 

Juhlavuosi näkyy kunnan arjessa 
Nurmijärvi 250 -juhlavuosi näkyy ja kuuluu kunnan palveluissa, päiväkodeista 
kouluihin ja nuorisotiloilta ja liikuntapalveluihin.  
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Tapahtumatuotantokoulutusta ja 
Amazing Nurmijärvi -suunnistusta  

Nuorisopalvelut julkaisee 
nuorten tarinoita  

Nuorisopalvelut osallistuvat juhla-
vuoden juhlintaan kolmella eri ta-
valla. Nuorille järjestetään yhdessä 
kulttuuripalveluiden kanssa tapah-
tumatuottajakoulutus maaliskuus-
sa. Koulutuksen teoriailtojen (3.3. ja 
10.3.) jälkeen tapahtumatuottajakou-
lutuksen käyneillä on mahdollisuus 
osallistua tapahtumien järjestämi-
seen yhdessä kulttuuripalveluiden 
tuottajien kanssa ja heidän toivotaan 
järjestävän juhlavuoteen liittyviä 
nuorten näköisiä tapahtumia ympäri 
kuntaa yhdessä nuorisotyöntekijöi-
den kanssa.  

Nuorisopalvelut haluaa nostaa esil-
le nuoria ja nuoria aikuisia jakamal-
la 250 nuoren tarinan. Kyselyyn voi 
vastata linkistä https://bit.ly/nurmi-
jarvi250kyselynuorille .  
 
Nykyisiä nuorisotilojen kävijöitä ha-
lutaan ilahduttaa Amazing Nurmijär-
vi -suunnistuksella.   

 

Liikunta- ja hyvinvointipalvelut to-
teuttavat seura- ja yhdistysyhteis-
työssä Unelmien liikuntapäivän, 
10.5.2025, Sääksissä ja sen ympäris-
tössä. Tapahtuman tavoitteena on 
innostaa ihmisiä liikkumaan, löytä-
mään uusia tapoja liikkua sekä viet-
tää mukavaa aikaa yhdessä.  

Tule yksin, perheen tai ystävän kans-
sa tai ryhmänä – liikutaan yhdessä ja 
nautitaan Sääksin upeasta ympäris-
töstä! Tarkemmat tapahtumatiedot 
lähempänä ajankohtaa. 

Unelmien liikuntapäivä 
toukokuussa! 
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Sääksjärvi on osa Kiljavan pohjavesialuetta.

MATKAILU
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Uuden uutta juuri juhlavuodelle

Nurmijärven juhlakolikko 2025

Metallikolikon syntypaikka sijoittuu 
vanhan jo 50-luvulla kuivatun Nurmi-
järven takamaille. Siellä pajassaan kul-
tasepät Tarja ja Hannu Rantala luovat 
koruja käsityötaiteen keinoin.

"Aleksis Kivi -pääkaupungin maisemat, ko-
hisevat kosket, kirkasvetinen Sääksjärvi ja 
Matkunsuon hiljaisuus liittyvät vahvas-
ti kolikon syntyhistoriaan. Näiden luonnon 
monimuotoisuus, vuodenaikojen mukaan 
vaihtuvat värit ja äänimaisemat ovat syvällä 
meidän nurmijärveläisten sydämissä.

Nurmijärven luonto toimii paitsi visuaalise-
na inspiraation lähteenä, myös rauhoittava-
na voimana, jonka kautta voimme yhdistyä 
omiin juuriimme ja paikalliseen kulttuuripe-
rintöön.  Juhlakolikon symbolisena arvona 
haluamme tuoda esille tämän omaleimaisen 
luonnon suojelemisen merkitystä tuleville su-
kupolville. Juhlakolikon pohjalla on kunnan 
ääriviivat ja sen taivaalla loistaa symboliset 
seitsemän tähteä. 

Kolikkoa lyödään vain vuonna 2025, 
jättäen nurmijärveläisten oman puumerkin 
historiaan. 
Minä elän!"

Nurmijärven 250-vuotisjuhlaleivos 

Uudenmaan Leipä Oy:n Nurmijärven 
250-vuotisjuhlaleivos on upea yhdis-
telmä makuja ja eleganssia. Pohjana 
on rapea kotimainen täysjyväkaura-
pohja. Täytteenä on pehmeää val-
kosuklaamoussea, jonka sisällä on 
mustaherukkasydän joka tasapainot-
taa makeutta hienovaraisella happa-
muudellaan. Spiraalinmuotoinen lei-
vos on kunniaosoitus Nurmijärven 
250-vuotisjuhlavuodelle.
 
Leivos on saatavilla heti vuoden alusta 
ja sitä on myynnissä Cafe Hugossa, sekä 
tarjolla kaikille kunnan toimijoille.

Lisätietoja: uudenmaanleipa.fi

Ensimmäinen kolikko lyödään tam-
mikuussa 2025. Juhlavuoden aika-
na kolikkoa voi myös kokeilla lyödä 
itse Tarinakorun pajalla ja erilaisissa 
tapahtumissa.

Lisätietoja: tarinakoru.fi

Pukeudu Nurmijärveen! 
Juhlavuoden kuumin ja coolein 

vaatemuoti löytyy ilmiökaupasta 
ilmiokauppa.fi
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Nurmijärvi 250 -juhlaoluen valin-
taraati kokoontui 26.10. rennon pu-
bimaisissa tunnelmissa Grönbackan 
Panimolle ratkaisemaan juhlaoluen 
tyyliä.  Tilaisuuden vetivät lupsak-
kaasti näyttelijä Timo Lavikainen 
ja raadin puheenjohtajana toiminut 
kunnan viestintäpäällikkö Teemu 
Siltanen. Valintaraatiin valikoitui yh-
teensä seitsemän pienpanimo-olui-
den nautiskelijaa, oluensa tuntevaa 
"tuomaria” ja Nurmijärven ystävää. 
Lavikaisen ja Siltasen lisäksi Pet-
ri Argillander, Heikki Napola, Sami 
Pirttinen ja Ismo Uusitalo sekä olut-
bloggaaja Olutparta. 

”Miltä Nurmijärvi maistuu? Tätä 
pohdimme osaavan raatimme kans-
sa, ja oli kiinnostavaa pohtia, kuinka 
tämä maistuisi tulevassa juhlavuoden 
oluessa”, Siltanen kertoo. 

Olutparran sanoin raadin toimin-
nasta:  
"Meille oli valikoitunut seitsemän 
olutta, joista saimme ammentaa tu-
levaan juhlaolueen makuja. Oluet 
maistelimme vaaleasta tummaan, 
emmekä tienneet oluiden tyyliä tai 

Nurmijärvi 250 -maisemakalenteri 

”Olen nurmijärveläinen opettaja ja va-
lokuvaaja. Erityisesti maisemavaloku-
vaus on lähellä sydäntäni. Nurmijärvel-
tä löytyy paljon kauniita luontokohteita ja 
kulttuurimaisemia. 

Kiertelen lempipaikkojani eri vuodenaikoina 
ja erilaisilla ilmoilla. Maisema näyttää aina 
vähän erilaiselta, kun olosuhteet muuttuvat. 
Lähes kaikki säät ovat hyviä kuvaussäitä. 
Hienoja paikkoja täällä on paljon. Nope-
asti mieleen tulee muutama lempipaikka eli 
Myllykosken alue, Nukarinkoski, Matkun-
lammi, Märkiö ja Klaukkalan Isosuo sekä 
Kirkonkylällä Parkkimäen alue, ” kertoo 
Nurmijärvi 250 -kalenterin isä Pekka 
Linna.

Kalenterin kuvat: Pekka Linna.
Kalenteri on myynnissä muun muassa 
Kirkonkylässä: K-Supermarket, Nurmi-
järven kirjakauppa, K-Market Karppala, 
Kelloliike ja valokuvaamo Karppinen 
ja Kukkasalonki Jelinda (ent. Kukka-
kamari Elsi)
Klaukkalassa: Koto-Kahvila
Rajamäellä: K-Supermarket Lähde ja 
Rajamäen Uimahalli
Lepsämässä: Krannin tila

sisältöä. Tietenkin asiantuntijat tiesivät 
ainakin osan oluttyypeistä. Tarjolla oli 
myös neljää eri humalalajiketta tuoksu-
teltavaksi ja inspiraatioksi. Kun kaik-
ki seitsemän olutta oli maisteltu, alkoi 
raadin kiivas keskustelu, miltä juhla-
oluen tulisi maistua. Pääsimme kyllä, 
vielä vähän maisteltuamme lisää näyt-
teitä, selkeään yhteisymmärrykseen. 
Enempää en voi paljastaa muuta kuin, 
että Nurmijärvi 250 -juhlaoluesta tulee 
varmasti hyvä." 

Grönbackan panimo valmistaa juh-
lavuoden oluen raadin kommenttien 
pohjalta. Panimo tiedottaa, kun juhla-
vuoden olutta on tarjolla.  

Valintaraatia rytmitti nurmijärveläis-
ten Iris ja Veli-Matti Aittolan Duo 
Musagen musisointi. Paikalle oli ke-
rääntynyt mukava joukko valinnasta ja 
oluesta kiinnostuneita kansalaisia.

Juhlavuoden olut

K
uva: K

ristiina M
attila

Vuonna 2024 on innovoitu näyttävä 
joukko Nurmijärvi 250 -juhlavuo-

den tapahtumia ja tuotteita. 
Jos saat, luettuasi tämän lehden,  

inspiraation uudesta tuotteesta tai 
idean järjestää tapahtuma, 

ilmoita siitä meebu@meebu.fi



22  NURMIJÄRVI

MONIKKOSALIN SYKSY 2020

22  NURMIJÄRVI

Ti 31.12. klo 18
Juhlavuoden avaus: 
Lintukoto-valoteoksen julkistus
Moottoritien E12 ja Klaukkalan 
kehätien Mt 132 ramppi

Pe 17.–Su 19.1.
Matkamessut
Ammattilaispäivä 16.1., 
Yleisöpäivät 17.–19.1.
Visit Nurmijärvi -osasto on 6R9.
Lue lisää s. 17.
Helsingin Messukeskus
Messuaukio 1, Helsinki

La 18.1. klo 10–13
Naperokarnevaalit 
Lue lisää s.14
nto.fi
IhanTalo,
Ihantolantie 2, Nurmijärvi
Järj. Nurmijärven tanssiopisto

To 30.1. klo 18 
Muistellaan yhdessä mennyttä 
kirkonkylää 
Vuoden 2023 nurmijärveläiseksikin va-
littu Esa-Pekka Luukkola kertoo koti-
seutuharrastuksestaan, joka on poiki-
nut jo pitkälti toista sataa Nurmijärven 
historiaan liittyvää päivitystä Nurmi-
järven Puskaradio -Facebook-ryhmässä. 
Alustuksen jälkeen yleisö pääsee myös 
kertoilemaan omia muistojaan. 
Vapaa pääsy, tervetuloa! 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

La 1.2. klo 10–15 
Helmikuun helinät 
Klaukkalan kirjaston perhepäivässä sy-
vennytään vanhan kansan perinteisiin 
askartelun, leikkien ja esitysten kautta. 
Koko perheelle soveltuvassa tapahtu-
mapäivässä viihdytään muun muassa 
nukketeatterin, musiikki- ja kansan-
tanssiesitysten sekä perinnetarinoiden 
ja -lorujen parissa. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2

La 1.2.–Pe 28.2. 
Klaukkala uutiskuvin 1960–1980 
Klaukkalan lähihistoriaa Nurmijärvi
-Taiteen museon valokuvakokoelmista. 
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2

Ke 5.3. klo 18 
Nurmijärven juhlavuoden Runoraati, 
aiheena onni 
Mukana äidinkielen opettaja Ursula 
Anttila-Halinen, oopperalaulaja Hen-
rik Lamberg, puheilmaisun opettaja, 
ohjaaja Elisa Reunanen ja erityisopetta-
ja Mikko Vahteristo. Raadin emäntänä 
ja tuomarina toimii kirjailija, runoilija 
Kirsti Kuronen. Runot lukee lausunta-
taiteilija Maiju Ranta. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2

La 5.4. klo 11
Neulekisan finalistitöiden näyttelyn 
avajaiset
Näyttely ja äänestys 5.4.–21.5. Krannin 
tilalla ja Nurmijärven Opiston 
www-sivuilla nurmijarvenopisto.fi.
Krannin tila,
Takkulantie 9, Lepsämä
Järj. Nurmijärven Opisto

Ma 7.4.–Pe 11.4.  
Huhtikuun hulinat 
Kirjastoauto Oiva juhlistaa Nurmijärvi 
250 -juhlavuotta aamureiteillään koko 
viikon maanantaista perjantaihin. Joka 
päivälle on luvassa hauskaa ohjelmaa!

Su 13.4. 
Kurra Hockey ry 50 vuotta
Seura juhlistaa merkkivuottaan ko-
ko kiekkokauden 2024–2025 ajan. 
Juhlavuoden tapahtumat käynnisty-
vät ikäkausijoukkueiden juhlaotteluil-
la ja kausi huipentuu keväällä 13.4. 
kaikille avoimeen jäädiscoon sekä 
näytösotteluun.

Ke 30.4. 
Aleksis Kiven patsaan lakitus 
Nurmijärvi 250 tunnelmissa.
Aleksis Kiven patsaan aukio, 
Punamullantie 1, Nurmijärvi
Järj. Kulttuuripalvelut

Ke 4.6. klo 16–22
Lapsille konsertti ja ilmapallo-
ja. Aikuisempaan makuun laval-
le nousee illan hämytessä yksi 
Suomi-rockin kiistattomimmis-
ta kuninkaista. Lisäksi maistuvaa 
”landestelua”!  Ostettavana nur-
mijärveläisten lähiruokatuottajien 
ruokaa. Ravintola-alueelle katettu 
pitkät ruokapöydät, joiden ääressä 
syödään ja juodaan (virvokkeita 
tai olutta.) Illan ohjelma tarken-
tuu keväällä. Vapaa pääsy. 
Lue lisää s. 10.

Winhatori, Monikkotalo
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kunta

nurmijarvi250.fi  
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Ke 30.4.
Nurmijärvi 250 -biisikisan esiraadin 
valitseman 10 biisin julkaisu netissä
Äänestysaika 30.4.–23.5. 
Lue lisää s. 12. 
nurmijarvenopisto.fi/
nurmijarvi250-biisikisa

La 10.5. Unelmien liikuntapäivä
Lue lisää s.19.

La 10.5. klo 10–14 
Toukokuun tohinat 
Pääkirjasto juhlii Nurmijärvi 250
-juhlavuotta jalkautumalla pihalle. 
Toimintapisteitä ja mukavaa ohjelmaa 
koko perheelle.  
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 17.5. klo 12–15
Palojoki pitää historiapileet
Lue lisää s. 7.
Palojoen nuorisoseurantalo,
Koulunkulmantie 29, Palojoki
Järj. Palojoen Kyläyhdistys ry

La 24.5. klo 14
Neulekisan päätöstapahtuma
Neulekisan voittajien julkistus 
ja palkitseminen. 
nurmijarvenopisto.fi
Krannin tila.
Takkulantie 9, Lepsämä
Järj. Nurmijärven Opisto

Ti 3.6.–To 21.8. 
Taidekieppi kesänäyttely  
Lue lisää s. 26.
taidekieppi.fi
Galleria Ville,
Punamullantie 1, Nurmijärvi
Järj. Taidekieppi

La 14.6. 
Nummenpään Kyläjuhla 
kutsuu kyläläiset ja kuntalaiset 
tutustumaan 1700-luvun maalais-
juhlan tunnelmiin Nummenpään 
urheilukentällä. Päivän aikataulu 
tarkentuu keväämmällä. 
Lue lisää s. 7
Järj. Pro Nummenpää ry
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La 3.8. 
Hiivalla Kuohuu 
Päivällä lasten kuva- ja sirkustyöpajoja. Vapaa pääsy. Hiivan toimijoilla avoimet 
ovet. Aikataulut tarkentuvat. Aikuisille HiivaVarietee klo 18-23. Liput alk. 35€.
Rajamäen Hiiva
Patruunantie 17, Rajamäki
Järj. Kulttuuriyhdistys Rimpsu yhteistyössä Kuopion Sirkuksen kanssa

La 9.8. klo 11.30–15.00  
Nurmijärven VPK:n 100-vuotisjuhla 
Nurmijärvi 250 -juhlavuoden hengessä.
Päivä alkaa klo 11.30 paloautoparaa-
tilla, joka lähtee Nurmijärven palo-
asemalta ja kulkee Kirkonkylän alu-
eella päätyen Maaniitun kentälle, 
jossa avautuu klo 12 koko perheen il-
mainen yleisötilaisuus. 

Päivän aikana tutustutaan paloauto-
kalustoon aina 60-luvulta tähän päi-
vään. Lapsille tarjolla mukavia juttuja 
ja tapahtumalavalla ohjelmanumeroita. 
Juontajana Timo Lavikainen.
Maaniitun koulun hiekkakenttä, 
Heikkiläntie 27, Nurmijärvi
nurmijarvenvpk.fi
Järj. Nurmijärven Keskus VPK Ry

Pe 22.–La 23.8. 
Historiallisessa maalaismiljöössä 
Krannilan kuivurilla jyrähtää sekä 
perjantaina että lauantaina klo 18. 
Lauantaina lisäksi Krannilan Kuivu-
rin ensimmäinen Karaoke-iltapäivä 
klo 14–16. Iltoihin luvassa bändejä, 
ohjelmaa ja iloista yhdessäoloa. Ta-
pahtuma on suunnattu kaikille nur-
mijärveläisille sekä nykyisille, uusille 
että entisille. Merkitkää ajankohta jo 
nyt kalentereihin. Lisää tietoa tulee 
keväällä. 
Tapahtumat ovat maksuttomat.
Krannilan kuivuri
Vehnäpellontie 2, Nurmijärvi
Järj: Krannilan asukasyhdistys ry

Juhlavuoden ohjelmisto
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La 9.8. 
NurmiRock 
Ohjelmisto julkistetaan kesän kynnyk-
sellä. Lue lisää s. 17
Järj. Nurmijärven Rytmimusiikin Ystävät ry

La-su 23.–24.8. 
Farmikieppi
Nurmijärven maatilojen avoimet ovet. 

La 30.8. 
Venetsialaiset Valkjärvellä 
Lähtelän rannassa 
Lue lisää s. 7.
Valkjärventie 79, Klaukkala
Järj. Valkjärven Kyläyhdistys ry 

Ma 1.9.–La 20.12. 
Nurmijärvi - 250 vuotta täyttä elämää
Tarinoita ja tietoa, esineitä ja elävää ku-
vaa Nurmijärven 250 vuoden taipaleel-
ta. Avoinna kirjaston aukioloaikoina. 
Vapaa pääsy.  
Galleria Ville, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven museo

Pe 5.9. klo 17.00–23.00
YÖPUU-tapahtuma 
Lue lisää s. 26
taidekieppi.fi
IhanTalo
Ihantolantie 2, Nurmijärvi
Järj. Taidekieppi

La 6.–Su 7.9. klo 11.00–17.00
Taidekieppi 
Lue lisää s. 26
taidekieppi.fi
Järj. Taidekieppi

La 6.–Su 7.9. klo 11.00–17.00
Nuorikieppi 
Lue lisää s. 26
IhanTalo
Ihantolantie 2, Nurmijärvi
taidekieppi.fi
Järj. Taidekieppi

La 13.9. klo 12, 13 ja 14
Nurmijärvi 250 Soi!
Konsertti-performanssi Crusellin 
teemoihin. 
Neljä nurmijärveläistä ammattimuu-
sikkoa Anne Piirainen (klarinetti), 
Aet Ratassepp (viulu), Tuija Ranta-
mäki (sello) ja Mart Ernesaks (kosket-
timet) esittävät Crusellin teemoihin 
pohjautuvat performanssi-konsertit, 
joissa käytetään perinteisten soitti-
mien lisäksi valittujen museo-esinei-
den yllättävää äänimaisemaa. Kesto 
45 min. Lisäksi mahdollisuus tutustua 
museonäyttelyyyn. Liput museohin-
naston mukaan, paikan päältä. 
syksysoi.fi
Tehdas- ja alkoholimuseo 
Rajamäen Ryyppi
Patruunantie 17, Rajamäki
Järj. Nurmijärven Musikantit ry

Tunnelmallinen konsertti Suomen 
tunnetuimman naiskuvataiteilijan elä-
mästä Nurmijärvi 250 juhlavuoden 
hengessä.  Tuia Palonen (laulu) ja Jenni 
Karemo (piano). Kesto n. 1h. 
Liput tulossa myyntiin.
Järj. Palonen-Karemo

Su 17.8. klo 15
Nummelan tilan navetan yliset, 
Kukkahuone Linnea
Honkasalontie 29, Nukari
Ennen konserttia mahdollisuus osal-
listua kukkakurssille, jossa tehdään 
Schjerfbeck tyyliin sopiva hiuskoriste 
kukista. Konserttikokonaisuus vahvis-
tuu kevään aikana.
Su 21.9. klo 15
Pappila, Pappilantie 3, Nurmijärvi
La 25.10. klo 15
Krannin tila, Takkulantie 9, Lepsämä
Su 16.11. klo 14
Metsäklubi, Röykkä Resort
Parantolantie 88, Röykkä
 

Helene Schjerfbeck - sanoin ja sävelin 
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Ruuhkaa Palojoella Kivi-juhlien päättymisen jälkeen Aleksis Kiven syntymäkodin ja 
Taaborinvuoren kohdalla, heinäkuu 1967. 
Taustalla vasemmalla neljä Suomen lippua liehumassa lipputangoissa Kivi-juhlien 
kunniaksi. Henkilöautot vasemmalta Austin Mini, Volkswagen, Skoda Octavia, 
Moskvitsh.

Ke 1.10.–Ke 31.12. 
Nurmijärvi-Taiteen Museossa on esil-
lä valokuvanäyttely, jossa palataan 
historiassa taaksepäin vuosiin 1960-
1980. Mukana on lisäksi jonkin ver-
ran vanhempaa ja uudempaakin ku-
vamateriaalia. Kuvissa tulevat vastaan 
jo edesmenneet nurmijärveläiset, 
rakennukset ja paikat. 

To 18.9. klo 18 
Museon valokuvailta 
Nurmijärven museonjohtaja Leena Kos-
kela, museolehtori Anne Alasmaa ja 
vastaava opas Petri Lehtonen johdat-
televat yhteiseen keskusteluun men-
neiden vuosikymmenten elämästä 
Nurmijärvellä. 
Pääkirjasto, Männistö, Punamullantie 1

La 20.9. klo 10–14 
Syyskuun säpinät 
Nurmijärvi 250 
Ohjelmaa ja tekemistä koko perheelle. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 2.10. klo 17.30  
Nurmijärvi 250 
Ainaista hälytystä! – Rajamäki 
1939–44 
Talvi- ja jatkosodan aikana jokainen 
suomalainen joutui tekemisiin sodan 
kanssa. Miten sota kohdattiin kotirinta-
malla Rajamäellä?  
Aiheesta kertoo Nurmijärven museon 
vastaava opas Petri Lehtonen 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

10.10. Nurmijärven historian "Impi-
vaarasta ilmiöksi" julkaisutilaisuus 
Lue lisää s. 41

Pe 10.10. Iloista pönötystä ja nokka-
pöhnää – kivenkovat kokkarit kunnan 
ja Kiven kunniaksi. 
Aleksis Kiven syntymäpäivä- ja Nurmi-
järvi 250 vuotta -juhlat. 
Liput tulossa myyntiin. Lue lisää s. 41.
Monikkosali
Kuntotie 7, Klaukkala
järj. Kulttuuripalvelut

vko 41
Landella! Nurmijärvi 250-kirjoituskil-
pailun palkintotilaisuus 
Tilaisuudessa palkitaan kirjoituskilpai-
lun parhaat tekstit ja esitellään kilpai-
lun satoa. Kilpailun päätuomarina toi-
mii kirjailija Satu Vasantola. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

Tule ja löydä kuvista tuttuja, naapurei-
ta tai jopa itsesi. Näyttely on Nurmijär-
ven lähihistoriaa parhaimmillaan.
Liput 5 € tai museokortti. 
nt-museo.net 
Nurmijärvi-Taiteen Museo, 
Aleksis Kiven tie 14, Nurmijärvi 

Uutiskuvia Nurmijärveltä 1960–1980

Pe 28.–La 29.11. 
”250 taideaskelta”
250 taideaskelta tarjoaa mahdollisuuden 
tarkastella nurmijärveläisen kulttuurin 
tulevaisuutta erityisesti lasten ja nuor-
ten silmin. Millaista on tulevaisuuden 
taide ja taiteen harrastaminen? Millaisia 
visioita nuorilla on musiikista, tanssista, 
teatterista tai kuvataiteesta? Nurmijär-
ven taiteen perusopetusoppilaitokset jär-
jestävät juhlavuoden kunniaksi yhteisen 
monitaiteisen esityskokonaisuuden, joka 
tuo yhteen eri taiteenalojen oppilaita. 
Pääsymaksu 8 €, myös ilmaisnäytöksiä 
mm. koululaisille. numo.fi
Monikkosali, Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto, 
Nurmijärven tanssiopisto, 
Nurmijärven opisto, Teatteri Pikku-Kivi

La 6.12. klo 14
Itsenäisyyspäivän juhlakonsertti 
Nurmijärvi 250 juhlavuoden hengessä.
Monikkosali,
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven Puhallinorkesteri

Juhlavuoden ohjelmisto
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ALEKSIS KIVI -VIIKKO

Nurmijärvellä taide ja käsityö näkyy ja 
kuuluu kunnan 250-vuotisjuhlan kunni-
aksi monessa tapahtumassa. Perinteinen 
Taidekieppi avaa ovet taiteilijoiden ja kä-
sityöläisten työhuoneille 6. - 7.9. ja Nur-
mijärven kuvataidekoululla järjestetään 
NUORIKIEPPI-näyttely. 

Taidekiepin kesänäyttely Galleria Villes-
sä Nurmijärven pääkirjastolla 3.6. - 21.8. 
toimii myös näyttämönä 250 minuuttia 
kulttuuria -tapahtumalle, jossa taiteilijat 
pitävät luentoja, työpajoja tai häiriköivät 
täydellistä maailmaa pitkin kesää. 

TAIDEKIEPPI KESÄNÄYTTELY 
3.6.–21.8.
Taidekieppi esittäytyy Nurmijärvi 250 
-juhlavuoden kunniaksi pidennetyllä ke-
sänäyttelyllä Galleria Villessä 3.6.-21.8. 

Taidekieppi on jo yli vuosikymmenen 
avannut käsityöläisten ja taiteilijoiden 
työhuoneiden ovet yleisölle. Galleria 
Villessä on kesällä 2025 esillä moni-
taiteellista nurmijärveläistä taidetta ja 
kulttuuria. 

250 MINUUTTIA KULTTUURIA
Kuusi erilaista lähestymistapaa taiteen 
ja käsityön maailmaan avaa mielenkiin-
toisella tavalla kulttuurityötä tekijöiden 
näkökulmasta. Luvassa on työpajoja, 
luentoja ja performanssia.

Ohjelma
4.6. työpaja
Luovuuden virta encaustic-tekniikalla
     Vicky Maaranen
11.6. luento
Ikonimaalausten kiehtova historia
     Sari Stajevic-Teodosin
12.6. työpaja
Iltapala-taidetyöpaja lapsille
     Päivi Takala ja Niko Saarinen 
18.6. työpaja
Pallosta on moneksi
• keramiikkatyöpaja
     Atta Uotila
Silkkitie Taidekieppiin
• silkkimaalaustyöpaja
     Sinikka Ahokas-Gröhn
6.8. esitys
Täydellisyyden häirintää!
     Jenni-Juulia Wallinheimo-Heimonen     
     ja Leila Halkeama (Petra Innanen)
13.8. luento
Nurmijärven maisema akvarellistin 
silmin luento
     Johanna Johnsson
Taide sukututkimuksessa -luento
     Niko Saarinen.

YÖPUU-tapahtuma 
5.9. klo 17–23
Nurmijärven nuorten taiteiden yö, jo-
ka järjestetään IhanTalossa Kirkon-
kylällä. Taidepajoissa nuoret pääsevät 
luomaan yhdessä ammattitaiteilijoi-
den kanssa näyttävän installaation 
aiheella “Miten menee nuoret?”. Työ-
pajassa toteutetaan suuri Yöpuu-tai-
deteos, joka on esillä syksyn aikana 
Nurmijärvellä Kirkonkylällä, Klauk-
kalassa ja Rajamäellä.

TAIDEKIEPPI 
6.–7.9. klo 11–17
Nurmijärven ammattitaiteilijoiden 
Taidekieppi avaa taiteilijoiden työ-
huoneiden ovat yleisölle jo 13. kerran. 
Laajasti kunnan alueelle levittäytyvä, 
kaikille avointa maksutonta tapah-
tumaa voi ilmaisten bussikierrosten 
lisäksi kiertää kävellen, omalla autol-
la tai pyöräillen. Taidekieppi kutsuu 
yleisön tutustumaan taiteen tekemi-
seen ja antaa mahdollisuuden luoviin 
keskusteluihin tekijöiden kanssa. 

NUORIKIEPPI 
6.–7.9. klo 11–17
Nuoret nurmijärveläiset taiteilijat voi-
vat tarjota omia teoksiaan Nuorikiep-
pi-näyttelyyn jonka teema on “Mitä 
kuuluu nuoret?” 
Näyttely kootaan Nurmijärven kuva-
taidekoulun tiloihin Ihantalolle ja se 
on auki Taidekieppiviikonloppuna 
6.–7.9. Raati jakaa nuorille taiteili-
joille näyttelyssä viisi kannustus-
stipendiä.

Taidekieppi 2025

Kaikista tapahtumista saa 
lisätietoja Taidekiepin 

kotisivuilta taidekieppi.fi

Teos Jenni-Juulia Wallinheimo-Heimonen
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To 16.1. klo 18
Sukellus hylättyihin kaivoksiin. 
Klaukkalalainen Ari Linna 
kertoo ja näyttää kuvia sukel-
tamisesta ja vedenalaisesta 
valokuvaamisesta.
Galleria Toivossa on tammi-
helmikuussa Linnan valokuva-
näyttely hylätyistä kaivoksista.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2K
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To 2.1. klo 16
Lastenleffa
Ilo, Suru, Kiukku, Pelko ja Inho, 
jotka ovat pitkään pyörittäneet 
teini-ikäisen tytön mieltä hyväl-
lä menestyksellä, eivät tiedä, mi-
tä pitäisi ajatella, kun kuvioihin 
ilmestyy Ahdistus. Kesto: 1 t 36 
min. Ikäraja: K7/K4.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 7.1. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Alakerran Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 13.1. klo 11.45–12.45
Kuulolähipalvelu 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry

Ma 13.1. klo 13
Kuukauden klassikko
Kevään klassikkoelokuvissa kat-
sellaan uusia ja vanhoja kotimai-
sia klassikoita.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 13.1. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Lemmikille lukeminen innos-
taa lukemaan opettelevaa. Va-
raa oma vartin aikasi kirjastosta 
etukäteen.
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 14.1. klo 13
K60: En ymmärrä ikääni
Riitta Tulusto kertoo kahdesta 
viimeisimmästä kirjastaan Runo-
ja ja ryppyjä eletystä elämästä 
sekä Loppuun asti ystävän vierel-
lä. Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 16.1. klo 18
Sukellus hylättyihin kaivoksiin
Klaukkalalainen Ari Linna ker-
too ja näyttää kuvia sukeltami-
sesta ja vedenalaisesta valokuvaa-
misesta. Veden alla Linna kuvaa 
enimmäkseen luolia ja kaivoksia. 

Ti 21.1. klo 18
Kirjailijavieraana Tapani Bagge
Lapsille, nuorille ja aikuisille 
kirjoittavan Tapani Baggen tuo-
tantoon mahtuu yli 140 kirjaa. 
Bagge kertoo, miten hänestä tu-
li kirjailija, mitä kirjailijan työ 
vaatii ja miten kirjat syntyvät. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ti 21.1. klo 18  
Kirjapiiri
Kirjana Terhi Törmälehdon 
He ovat suolaa ja valoa.
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.  
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho,  
Kuonomäentie 2

Ke 22.1. klo 17.30
Elokuvakerho
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 23.1. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 23.1. klo 18
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
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Galleria Toivossa on tammi-hel-
mikuussa Linnan valokuvanäyt-
tely hylätyistä kaivoksista.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 21.1. klo 15
K60: Vieraana Minna Lindgren
Kirjailija Minna Lindgren 
puhuu kirjastaan Soteorpo
sekä ikäihmisten asemasta 
yhteiskunnassamme.
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1

Ti 21.1. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 21.1., 28.1., 11.2. ja 25.2. 
klo 18
Kari Kuulan luentosarja 
Luentojen aiheita mm. Vink-
kejä väärinajattelijalle, Mik-
si usko voi ahdistaa? Mitä 
ajatella Vanhan testamentin 
väkivaltaisuudesta? 
Klaukkalan kirkko,
Ylitilantie 6
Järj. Nurmijärven seurakunta

Ti 21.1. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 7.1. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
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To 23.1. klo 18–19.30 
Paavo Nurmen ihmeellinen 
Amerikan kiertue 1925
Paavo Nurmi lähti Pariisin 
olympiakisojen jälkeen vuoden 
1924 lopulla Yhdysvaltoihin yh-
teensä puoli vuotta kestäneelle 
kilpailukiertueelle. Sen aikana 
hän rikkoi solkenaan ennätyk-
siä ja teki Yhdysvaltain hallikil-
pailuista käsitteen Euroopassa. 
Luennolla käydään läpi Paavo 
Nurmen kilpailut Yhdysval-
loissa ja Kanadassa ja pohditaan 
kiertueen merkitystä Nurmelle 
ja Suomelle.
FT, LiTM, tietokirjailija Kalle 
Virtapohja on tutkinut tarkasti 

Paavo Nurmen urheilu-uraa.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven Opisto

La 25.1. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 7.1. alkaen.
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali,
Kuonomäentie 2

Ti 28.1. klo 15
K60: Rakas Eeva Kilpi: nämä 
juhlat jatkuvat vielä
Kirjailijavieraana Anna-Riikka 
Carlson. Carlsonin vierailuista 
Kilven luona alkoi ystävyys. 

Rakas Eeva Kilpi kertoo ystä-
vysten kohtaamisista ja Eeva 
Kilven elämästä ja teoksista.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 30.1. klo 18
Muistellaan yhdessä mennyttä 
kirkonkylää
Vuoden 2023 nurmijär-
veläiseksikin valittu Esa-
Pekka Luukkola kertoo 
kotiseutuharrastuksestaan.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Satutuokiot
Pääkirjastossa 
klo 10
Pe 3.1.
Pe 7.2.
Pe 7.3.

Klaukkalan kirjastossa 
klo 18
Ke 15.1.
Ke 29.1.
Ke 12.2.
Ke 26.2. 
Ke 12.3. 
Ke 26.3.

Rajamäen kirjastossa 
klo 9.30
Ti 14.1.
Ti 11.2.
Ti 11.3.

La 1.2. klo 10–15
Helmikuun helinät
Lue lisää s. 22
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 3.2. klo 13
Kuukauden klassikko
Kevään klassikkoelokuvissa kat-
sellaan uusia ja vanhoja kotimai-
sia klassikoita.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 4.2. klo 14
K60: Pennitön uneksija
Esityksessä Simo Heiskanen ja 
Mari Kätkä tulkitsevat vanho-
ja ikivihreitä. Pennitön uneksija 
vie katsojan koomisen ilmai-
sun, tanssin, laulun ja taitavan 
musisoinnin keinoin matkal-
le muistojen sävelmiin, Saharan 
autiomaahan ja lentämään levi-
tetyin siivin Atlantin ylle.  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 4.2. klo 18
Luonto lainassa -viikon luento
Luennon aiheena Kasvit ja sie-
menet vieraslajien leviämisväy-
linä. Millaisen riskin esim. mat-
kailu ja nettikaupoista tilatut 
siemenet aiheuttavat? 
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Luonto

Ti 4.2. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Alakerran Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 4.2. klo 18–20
Novellikoukku
Kuunnellaan novelleja ja neulo-
taan omaa neuletyötä tai pipoja 
ja sukkia Hyvinkään sairaalan 
vastasyntyneiden osastolle. Hy-
väntekeväisyysneuleiden langat 
tarjoaa Sähköasennus Suorela. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 5.2. klo 15–17 
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetans-
sit suoratoistona Oopperatalon 
lämpiöstä. Teetarjoilu.  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 5.2.  klo 18
Kunnanvaltuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi. 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

Ma 10.2. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Varaa oma vartin aikasi kirjas-
tosta etukäteen.
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 11.2. klo 15
K60: Ruutupaitafolkia, 
olkaa hyvä! 
Markus Asunnan ”ruutupaita-
folkissa” kuuluvat vaikutteet 
niin lauluntekijämusiikista, suo-
mirockista kuin irlantilaisesta 
kansanmusiikista. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
 Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 11.2. klo 18
Kirjailijavieraana Anni 
Kytömäki 
Finlandia-palkittu kirjailija An-
ni Kytömäki kertoo uusimmasta 
teoksestaan Mirabilis (2024).
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 15.2. klo 15
Anneli Saaristo: Yleisön 
pyynnöstä
Liput 29,90/27 € + tilausmaksu 
(alk. 1,50 € + 0,65 % tilauksesta 
lippu.fi). 
Lue lisää s. 34.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 

Ma–La 17.–22.2. 
Pakohuone Kirottu Amuletti
Lapsille ja lapsiperheille suun-
nattu pakopeli Männistön etu-
osassa hiihtolomaviikon.
Nurmijärven pääkirjasto, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

2
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Ma 17.2. klo 11.45–12.45
Kuulolähipalvelu 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry

Ti 18.2. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 18.2. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 4.2. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 19.2. klo 17
K12-leffa
Vuonna 1926 nuori velho saa-
puu New Yorkiin laukku täynnä 
erikoisia taikaolentoja. Pian hän 
joutuu osaksi uskomattomia ta-
pahtumia, jotka muuttavat tai-
kamaailman lopullisesti. Kesto: 
2 t 13 min. Ikäraja: K12/K9.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 20.2. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 20.2. klo 18
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

La 22.2. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 4.2. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 25.2. klo 15
K60: Runovastaanotto
Klovnit Gertrud Steinohr (Hen-
na Hakkarainen) ja Dahlia 
Humus (Sinikka Lumiluoto) 
avaavat Klaukkalan kirjastoon 
runovastaanoton. Ohjelma sisäl-
tää hauskaa yleisön osallistavaa 
runoilua ja myös aiempia runoja 
kahden klovnin lausumana sekä 
kommentoimana klovneriamaa-
ilmasta käsin.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 25.2. klo 18   
Kirjapiiri
Kirjana Han Kangin Älä jätä hy-
västejä. Vetäjinä Seija Mauro ja 
Anna-Kaisa Laakso.   
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho,   
Kuonomäentie 2

Ke 26.2. klo 17.30
Elokuvakerho
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 27.2. klo 14–19
Harry Potter -päivä
Tule viettämään taianomainen 
ilta Klaukkalan kirjastossa Har-
ry Potter –aiheisen askartelun, 
tehtävien ja pakopelin parissa.
Lue lisää s. 15
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 27.2. klo 18
Suloiset talvipäivät olivat yhtä 
jäniksen turkkia
Näyttelijä Kaija Pakarisen, muu-
sikko Tapani Rinteen ja Riku 
Saastamoisen lavarunoutta, am-
bient-jazzia ja teatteria yhdiste-
levä esitys perustuu Sirkka Tur-
kan runoihin. Vapaa pääsy.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 3.3. klo 13
Kuukauden klassikko
Kevään klassikkoelokuvissa kat-
sellaan uusia ja vanhoja kotimai-
sia klassikoita.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 4.3. klo 13 
K60: 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Museo

ti 4.3. klo 13
K60: Marie Linder –Rakkau-
desta vapauteen 

Näyttelijä Marika Sampio-
Utriaisen monologinäytelmä 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven museo 

Ti 4.3. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Alakerran Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 4.3. klo 18–20
Novellikoukku
Novellikoukussa kuunnellaan 

novelleja ja neulotaan omaa 
neuletyötä tai pipoja ja sukkia 
Hyvinkään sairaalan vastasyn-
tyneiden osastolle. Hyvänteke-
väisyysneuleiden langat tarjoaa 
Sähköasennus Suorela. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 5.3. klo 18
Nurmijärven juhlavuoden 
Runoraati, aiheena onni
Lue lisää s. 22.
Klaukkalan kirjasto,
Kuonomäentie 2

           3
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Ma 17.3. klo 11.45–12.45
Kuulolähipalvelu 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojeiden 
huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry

Ti 18.3. klo 15
K60: 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Museo

Ti 18.3. klo 17.30–20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 18.3. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan kirjas-
tolla 4.3. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali,
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 19.3. klo 18
Pääkirjaston kuntavaali-ilta
Kirjasto kutsuu maaliskuussa kunta-
vaaliehdokkaita vastaamaan yleisön 
etukäteen jättämiin kysymyksiin. 
Tilaisuuteen osallistuvat ehdokkaat 
ilmoitetaan lähempänä tilaisuutta.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 20.3. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 20.3. klo 18
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten käsityön täyteinen tee-
hetki, jossa kuunnellaan tarinoita 
ja tehdään omia käsitöitä. Voit tulla 
myös vain kuuntelemaan ja nautti-
maan teestä ja seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Pe 21.3. klo 19
Dave Lindholm: Yksin
Lue lisää s. 39. Liput 35 € + tilaus-
maksu (alk. 1,50 € + 0,65 % tilauk-
sesta lippu.fi) 
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala

To 6.3. klo 18–19.30 
Urheiluelämää Karjalassa
Luennolla perehdytään Karjalan 
rooliin Suomen urheiluhistori-
assa. Viipuri ympäristöineen on 
keskeisessä roolissa esimerkiksi 
voimistelun ja voimailun samoin 
kuin jääpallon, jalkapallon ja 
tenniksen historiassa. Puhumat-
takaan Viipurissa järjestetyistä 
merkittävistä kilpailuista, joista 
esimerkiksi Viipurin Kalevan ki-
soista vuonna 1937 tuli monella 
tavalla ikimuistoiset.
FT, LiTM, tietokirjailija Kalle 
Virtapohja on tutkinut urheilu-
historiaa ja aktiivisten karja-
laisten vaikutusta suomalaiseen 
urheiluun. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven Opisto

La 8.3. klo 13
Naistenpäivän konsertti kitaran 
sävelin
Nylund-Wallenius Duo esittää 
akustista kitaramusiikkia Etelä-
Amerikasta ja Suomesta, sekä 
omia sävellyksiään. 
Vapaa pääsy.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 10.3. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Varaa oma vartin aikasi kirjas-
tosta etukäteen.
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 11.3. klo 15
K60: 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Museo

Ke 12.3. klo 17.30
Rajamäen kirjaston 
kuntavaali-ilta
Kirjasto kutsuu maaliskuus-

sa kuntavaaliehdokkaita vastaa-
maan yleisön etukäteen jättämiin 
kysymyksiin. Tilaisuuteen osal-
listuvat ehdokkaat ilmoitetaan 
lähempänä tilaisuutta. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ke 12.3.  klo 18
Kunnanvaltuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

To 13.3. klo 18
Klaukkalan kirjaston 
kuntavaali-ilta
Kirjasto kutsuu maaliskuussa 
kuntavaaliehdokkaita vastaa-
maan yleisön etukäteen jättämiin 
kysymyksiin. Tilaisuuteen osal-
listuvat ehdokkaat ilmoitetaan 
lähempänä tilaisuutta
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 15.3. klo 10
SUPER teatteri: Kolme karhua
Kaikki varmasti tuntevat klassik-
kosadun Kultakutrista ja kolmes-
ta karhusta, mutta tiedätkö, mitä 
karhut puuhastelevat metsässä 
sillä aikaa, kun Kultakutri mais-
telee nallejen puuroa heidän ko-
timökissään? Vauhdikas ja musii-
killinen lastenteatteriesitys. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

La 15.3. klo 13
SUPER teatteri: Kolme karhua
Kaikki varmasti tuntevat klas-
sikkosadun Kultakutrista ja kol-
mesta karhusta, mutta tiedät-
kö, mitä karhut puuhastelevat 
metsässä sillä aikaa, kun Kulta-
kutri maistelee nallejen puuroa 
heidän kotimökissään? Vauh-
dikas ja musiikillinen lasten-
teatteriesitys kertoo karhujen 
metsäseikkailusta.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 17.3.–Pe 21.3. klo 14–17
Rajamäen kirjaston peliviikko
Pelillistä ohjelmaa lapsille ja nuo-
rille arki-iltapäivisin. Teemoina 
mm. pakopelit, tietovisat, lauta-
pelit sekä Minecraft ja Pokémon. 
Kiljavantie 1
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Näyttelyt

Uutiskuvia Klaukkalasta

La 22.3. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 4.3. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 25.3. klo 18   
Kirjapiiri
Kirjana Ingeborg Arvolan 
Jäämeren laulu. Vetäjinä Seija 
Mauro ja Anna-Kaisa Laakso.   
Kirjaston alakerran kokoushuo-
ne Vilho,   
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 26.3. klo 17.30
Elokuvakerho
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 27.3. klo 16
Lastenleffa
Maailmankuulu maanantai-
ta inhoava ja lasagnea rakasta-
va kotikissa on lähdössä villiin 
seikkailuun! Kesto: 1 t 37 min. 
Ikäraja: K7/K4.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Pe 28.3. klo 19
Rautavaara
Monologiesitys  kertoo Tapio 
Rautavaaran elämäntarinan 
köyhästä, isättömästä työläis-

pojasta rakastetuksi muusikoksi, 
olympiavoittajaksi ja koko kan-
san sankariksi. lippu.fi
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala

La 29.3. klo 15
Tove Jansson: Näkymätön lapsi
Liput 15 € + tilausmaksu (alk. 
1,50 € + 0,65 % tilauksesta
lippu.fi) Lue lisää s. 35.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala

31.3. 
Vaalipaneeli 
Monikkosali, Kuntotie 7 
Suora lähetys: nurmijarvi.fi
Tilaisuuteen osallistuvat ehdok-
kaat ilmoitetaan lähempänä. 

To 2.1.–pe 28.2.
Sukellus hylättyihin 
kaivoksiin
Ari Linnan valokuvia
Galleria Toivo, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 6.1.–to 30.1.
Viktor Teodosin
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2, 

Ke 9.1-to 6.2. 
Nurmijärven Taideyhdistys 
ry:n näyttely.  
Nurmijärveläisen taiteen 

vuosinäyttely 2025.  
Galleria Ville,  
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

La 1.2.–pe 28.2.
Klaukkala uutiskuvin 
1960–1980
Klaukkalan lähihistoriaa 
Nurmijärvi-Taiteen museon 
valokuvakokoelmista.
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ti 11.2.–to 20.3.
mitä on tämä valo
Kuvataiteilija Maritta Nurmen 
taidenäyttely

Galleria Ville, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ma 3.3.–ti 29.4.
Marjo Akkanen 
Galleria Toivo, Klaukkalan 
kirjasto, Kuonomäentie 2

Ti 25.3.–ti 15.4. 
Nurmijärven kuvataidekou-
lun näyttely 
Galleria Ville, 
Pääkirjasto, 
Punamullantie 1
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Ratamo-kirjastot ovat ottaneet käyttöön 
verkkomaksamisen. Jatkossa myöhästy-
mis- ja muistutusmaksut, varausmaksut 
sekä kaukolainamaksut voi maksaa kir-
jautumalla verkkokirjastoon osoittees-
sa ratamo.finna.fi ja klikkaamalla Siirry 
maksamaan -painiketta. Maksu ohjautuu 
verkkopankkiin. 

Kirjailija Anni Kytömäki vierailee pää-
kirjastossa 11.2. kello 18 kertomassa 
syksyllä ilmestyneestä romaanistaan 
Mirabilis. Kytömäen aiemmat teok-
set Kultarinta (2014), Kivitasku (2017) 
ja Margarita (2020) ovat olleet arvoste-
lumenestyksiä, ja kirjailija kertoo saa-
neensa myös uutuuskirjastaan runsaasti 
hyvää palautetta. 
“Vastaanotto jännittää kirjailijaa aina 
yhtä paljon, sillä jokainen romaani on 
oma, uusi maailmansa”, hän sanoo. 

Kirjallisuus lisää tietoisuutta 
luontokadosta 
Mirabilis sijoittuu 1800–1900-lukujen 
taitteeseen. Päähenkilöt, taitovoimis-
telija ja tiedemies, joutuvat kumpikin 
elämässään useasti hengenvaaraan. Kir-
jassa äänen saavat myös uhanalaiset ja 
sukupuuttoon kuolleet eläimet, ja tarina 
pohtiikin ennen kaikkea selviytymis-
tä: selviytyykö ihminen traumaattisista 
kokemuksista, miten käy uhanalaisten 
lajien ja miksi ihminen katsoo oikeu-
dekseen ajaa muita lajeja katoamisen 
partaalle. 

Rakkaus luontoon näkyy Anni Kytömäen 
kirjoissa ja arjessa 

Luonto on Kytömäelle sydämen asia. 
Kirjailija etsii metsistä rauhaa ja tilaa aja-
tuksille ja nauttii lajien tunnistamisesta. 
Finlandia-palkitussa Margarita-teokses-
sa yksi kertojista on jokihelmisimpukka 
eli raakku, joka nousi otsikoihin viime 
syksynä. Ikänsä luontoa suojellut Kytö-
mäki saa uskoa tulevaisuuteen kirjasta 
saamastaan palautteesta: 
"Margaritan luettuaan ihmiset olivat tul-
leet tietoisiksi raakuista, ja Hukkajoen 
tuhon tapahduttua he tunsivat tuskaa 
simpukoiden kohtalosta.” 

Kiven koti inspiroi kynäniekkaa 
Kirjailija on ehtinyt tutustua myös Nur-
mijärven luontoon. Hän vieraili viime 
keväänä Luonnonperintösäätiön suo-
jelualueella Parkkimäessä ja kehuu sen 
monimuotoista metsää upeaksi. 

Viimesyksyinen vierailu Aleksis Kiven 
kodilla Palojoella puolestaan herätti 
kirjailijassa paljon tunteita: 
”Kun seisoin pihan pienellä kalliolai-
kulla, oli helppo ymmärtää, miksi Kivi 
hankkiutui metsien syliin ja oppi ret-
kiensä myötä kirjoittamaan kuten kir-
joitti. Tuulen havisuttaessa pihapiirin 
haapoja tuli itsellenikin olo, että haluai-
sin lähteä samoamaan kohti Impivaaraa 
ja vuorten vinkaloita." 
 

Luonnonsuojelu edustaa Kytömäelle sitä hyvää, mitä ihmiskunta on saanut aikaan. 

Kirjastomaksut voi nyt maksaa verkossa 
Maksuissa ei ole minimimaksurajaa, mutta 
kaikki maksettavissa olevat maksut on hoi-
dettava kerralla. Arvonlisäverolliset maksut, 
kuten laskutusmaksut, eivät siirry makset-
taviksi vaan jäävät kortin tietoihin. Ne mak-
setaan kirjaston asiakaspalvelussa. Myö-
hässä olevat lainat kannattaa uusia ennen 
maksujen maksamista, sillä näistä kertyneet 

maksut kirjautuvat maksettaviksi vasta lai-
nojen uusimisen tai palauttamisen jälkeen. 

Asiakastiliin liitettyjen huollettavien
korteilla olevat maksut voi maksaa huol-
tajan tilin kautta. Alle 15-vuotiaan lap-
sen kortin voi liittää omaan tiliinsä 
Ratamo–Finna-verkkokirjastossa. 

KIRJASTO

K
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Yleisön pyynnöstä Anneli Saaristo

LAPSET JA NUORET

Yleisön pyynnöstä -konsertti on 
Anneli Saariston musiikillinen lahja 
kuulijoilleen.  

Saaristo esittää musiikkihelmiä vii-
deltätoista levyttämältään albumilta 
yhdessä pianisti Elina Taalin kans-
sa. Illan aikana kuullaan myös laula-
jan rakastetuimpia kappaleita, kuten 
koskettava Evakon laulu ja elämäniloa 
pursuava La dolce vita. 
 

Evakon laulun tulkitsija konsertoi syntymäpäivänään Klaukkalassa 

Laulajadiiva ottaa yleisön hyppysiin-
sä ensi tahdeista lähtien, ja luvassa on 
upeaa musiikkia, hersyvää huumoria 
sekä tarinoita Anneli Saariston pitkän 
uran varrelta.   

Uransa 1970-luvulla aloittanut, kan-
sainvälisissä laulukilpailuissa useasti 
palkittu Anneli Saaristo tunnetaan eri-
tyisesti vaativien laulelmien tulkitsija-
na. Suursuosioon hän nousi vuoden 

1989 euroviisujen ja La dolce vi-
ta -esityksen myötä. Laulu-uran 
ohella Saaristo on työskennellyt 
näyttelijänä muun muassa Turun 
kaupunginteatterissa.  

15.2. klo 15 
Anneli Saaristo 
Yleisön pyynnöstä 
Monikkosali, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

MONIKKOSALI
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Näkymätön lapsi on Tove Janssonin ta-
rina Ninni-tytöstä, joka Pikku Myyn 
neuvokkuuden ja muumiperheen rak-
kauden avulla muuttuu näkyväksi. 
Teatteri Hevosenkenkä on toteuttanut 
tekstin pohjalta esityksen, joka nähdään 
Monikkosalissa maaliskuussa.   

Ninni on lapsenelämässään joutu-
nut kohtaamaan ymmärtämättömyyt-
tä ja siksi hänestä on tullut näkymä-
tön. Sateisena syysiltana Ninni tuodaan 

Miten näkymätön lapsi muuttuu näkyväksi 
Tove Janssonin rakastettu tarina 

muumiperheen luo ja pikkuhiljaa per-
heenjäsenten lämpö ja rakkaus tekevät 
hänestä jälleen näkyvän.   
 
Näkyväksi tulemiseen tarvitaan kuiten-
kin erityinen taito, jonka vain kirpak-
ka Pikku Myy osaa opettaa. Mikähän se 
on? Se selviää esityksessä.  

Teatteri Hevosenkenkä on vuodesta 
1975 toiminut ammattimainen lasten-
teatteri, jonka ohjelmisto on suunnattu 
2–12-vuotiaille.  

29.3. klo 15 
Tove Jansson: Näkymätön lapsi 
Teatteri Hevosenkenkä
Monikkosali, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

 

Kuva: Pekka Elomaa
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Konepopin mestaribändi Neljä Ruusua 
ensimmäistä kertaa Monikkosalissa
Suomalaisen rocktaivaan kiintotähti 
Neljä Ruusua konsertoi perjantaina 
4.4. Monikkosalissa.   

Bändi juhli pari vuotta sitten 40-vuotis-
ta toimintaansa, ja julkaisi samalla myös 
viimeisimmän, 1000X-nimisen levynsä.   

Uustuotannon ohella Neljällä Ruusulla 
riittää yleisön rakastamia klassikkokap-
paleita. Luotsivene, Juppihippipunkka-
ri, Poplaulajan vapaapäivä ja Missä vaan 
ovat kotimaisen korvamatogallerian eh-
dotonta eliittiä. 

Yhtye esiintyy yhä alkuperäiskokoonpa-
nossaan, johon kuuluvat Ilkka Alanko, 
Petteri ”Kode” Koistinen, Jari ”Lade” 
Laakkonen ja Kari ”Kämy” Kämäräinen.  

”Me ollaan tehty tää tuhat kertaa, 
ei siitä tarpeeksensa saa. 

Siin on aina jotain magiaa, 
kun nämä herrat soittaa!”  

 

4.4. klo 19 
Neljä Ruusua 
Monikkosali, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Kuva: Ville Juurikkala
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Rocklegenda Dave Lindholm soolona
Monikkosalissa kuullaan maaliskuussa 
maamme legendaarisimpiin muusikoi-
hin ja lauluntekijöihin kuuluvan Dave 
Lindholmin Yksin-konsertti.   

Lindholm oli vain 19-vuotias, kun hän 
julkaisi Ferris-bändinsä kanssa ensile-
vynsä vuonna 1971.  
 
Tinkimätön ja nopealiikkeinen muu-
sikko ei urallaan katsele taakseen. Bän-
di vaihtuu toiseen, ilmaisu sähköisestä 

Kitara saa laulaa

akustiseen, laulukieli suomesta eng-
lantiin ja takaisin, soolo- ja bändilevyjä 
syntyy kymmenittäin, viimeisin 2023.  
 
Miehen tunnistettava tyyli ja taito 
ovat aina läsnä läpi valtavan tuotan-
non. Tunnustustakin on tullut. Vuon-
na 2006 Dave Lindholm sai säveltaiteen 
valtionpalkinnon, 2009 Juha Vainio 
-palkinnon ja 2010 Erikois-Emma-pal-
kinnon elämäntyöstään.   

”Suomalaisen bluesin ja rockin peruskallio.” 
Emma-gaala 2011 

”Lindholmin kynästä on syntynyt hengel-
tään kuolemattomia teoksia.” 
Juha Vainio -palkintoraati 

”Dave on jättänyt ikuisen jäljen kotimaan 
rock-kartalle.” 
Vaasan Uuden Kulttuurin Yhdistys 
Volume ry 

”Annan kitaran laulaa vaan.” 
Dave Lindholm 

 
21.3. klo 19 
Dave Lindholm - Yksin 
Monikkosali, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 
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Kuva: Ville Juurikkala
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Vuonna 2008 Nurmijärvellä vietettiin 
450-vuotisjuhlaa. Ensi vuonna juhlim-
me kunnan 250-vuotista taivalta. Mistä 
on kyse?  

Kyse on kahdesta eri asiasta: kappeli-
seurakunnan perustamisesta ja hallin-
topitäjän muodostumisesta. Mennään-
pä historiassa kauemmaksi taaksepäin.  

Nurmijärvellä on ollut asutusta jo esi-
historiallisena aikana. Keskiajan jälki-
puolella Nurmijärven erämaita alettiin 
järjestelmällisesti asuttaa ja 1400-lu-
vun puolivälissä voitiin puhua jo kylis-
tä. Kylät kuuluivat kuitenkin neljän eri 
pitäjän alaisuuteen.  

Alueella asuvien toiveesta perustettiin 
1558 Helsingin pitäjän alainen Nurmi-
järven kappeliseurakunta. Kirkonky-
lään rakennettiin oma kirkko, jolloin 
kyläläisten kirkkomatkat lyhenivät 

Mitä Nurmijärvellä juhlitaan? 

Nurmijärven rosvot ja nimismies 
Pitäjän asioita hoitavien vähäisten 
virkamiesten ratkottavaksi tuli vai-
keitakin tilanteita. Uudellamaalla 
ja Etelä-Hämeessä liikkui erityisesti 
vuonna 1822 laajalti tunnettu, pelätty 
ja raaka rikollisjoukko, jota kutsut-
tiin Nurmijärven rosvoiksi. Ydin-
joukkoon kuului alun perin 13 mies-
tä, joista 6 oli kotoisin Nurmijärveltä. 
Päämieheksi kohosi nurmijärveläi-
nen kirvesmies Mikko Södergård, 
jonka vaikutuksesta Nurmijärves-
tä tuli joukon tärkein toiminta- ja 
tukialue. 

Parikymppiselle vt. nimismies Gus-
taf Adolf Reismanille rosvot aiheut-
tivat valtavasti päänvaivaa ja työtä. 
Asiaan puuttuivat myös kihlakunnan 
kruununvouti ja läänin maaherra.  

Virkamiehet ja luottamushenkilöt tiukoissa paikoissa 1800-luvulla  

Rosvojoukon kiinniottamiseen tarvit-
tiin lopulta liki 700 venäläissotilas-
ta. Rikosvyyhden tutkinta ja rosvojen 
tuomitseminen olivat laatuaan Suo-
men suurimpia ja uutiset niistä levisi-
vät laajalle. 

Suuret nälkävuodet (1867-68) ja 
kunnallislautakunta 
Suuret nälkävuodet aiheuttivat mo-
nille nurmijärveläisille puutetta ja 
sairauksia. Kulkevien kerjäläisten 
mukana levisivät taudit, eritysesti la-
vantauti. Vuonna 1868 siihen kuoli 
5 % nurmijärveläisistä.  

Samaan aikaan työstettiin Suomes-
sa uutta kunnallishallintoa. Vuo-
den 1865 kunnallisasetus erotti kir-
kollisen ja kunnallisen hallinnon 
toisistaan. 

huomattavasti. Kappeliseurakunnan 
perustamisen myötä hajanaisesta uudis-
asutusalueesta muovautui yhtenäinen 
asutusseutu.  

1605 Nurmijärvi itsenäistyi seurakun-
nallisesti, mutta hallinnollisesti Nur-
mijärven alue kuului edelleen kolmen 
pitäjän alaisuuteen: Helsingin, Lopen ja 
Vihdin pitäjiin.  

Nurmijärven hallintopitäjä muodostuu 
250 vuotta sitten 
Kesäkuussa 1775 Ruotsin kuningas 
Kustaa III teki kiertomatkan Suomeen. 
Jo ennen matkaansa hän oli hankkinut 
tietoja valtakuntansa itäosan oloista ja 
sen kehittämismahdollisuuksista. Yk-
si kehittämiskohde oli lääninjakojen 
uudistaminen sekä uusien kaupunkien 
ja kauppaloiden perustaminen. Tähän 
kohtaan osuu myös Nurmijärven hal-
lintopitäjän muodostaminen. 

Päiviö Tommila kirjoittaa Nurmijärven 
pitäjän II -osassa asiasta näin: 
”Lääninjakojen järjestelyjen yhteydessä 
pyrittäessä luonnollisiin rajoihin Nur-
mijärven seurakunnan eri osat koottiin 
myös hallinnollisesti yhteen. Tästä läh-
tien pitäjässä oli oma nimismies ja se oli 
kaikin puolin jakamaton kokonaisuus.”  

Milloin päätös Nurmijärven hallinnol-
lisesta yhdistämisestä tehtiin, ei ole tie-
dossa. Historian kirjoittaja ei ole viitan-
nut tekstissään mihinkään asiakirjaan. 
Tiedetään kuitenkin, että monia läänin-
jakoihin liittyviä järjestelyjä tehtiin ke-
sällä 1775.   

Nurmijärvellä kunnallislautakun-
ta kokoontui ensimmäisen kerran 
3.4.1868. Se joutui aloittamaan toi-
mintansa keskellä nälkävuosien 
aiheuttamaa kriisiä.  

Ensimmäisenä toimenaan kunnal-
lislautakunta ryhtyi järjestämään 
kulkutautisairaalan tiloja. Sairaat 
oli siinä vaiheessa sijoitettu vanhan 
pappilan tupaan, 50 lavantauti- ja 
kuumesairasta vieri vieressä lattiape-
deillään. Lautakunta päätti vuokrata  
Mäkelän tilalta kaksikerroksinen ra-
kennus ja palkata sinne sairaanhoita-
jatar ja kaksi palvelijaa avuksi. 

38 NURMIJÄRVI
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Nurmijärven seurakunnan 400-vuotisjuhlaa vietettiin näyttävästi 1958. 
Yhtenä ohjelmanumerona oli historiallinen kuvaelma. 

Kuva: Nurmijärven museo, Reino Kostia
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Juhlavuoden kunniaksi julkaistaan 
Nurmijärven kunnan historian 4. osa: 
Impivaarasta ilmiöksi - Nurmijärven 
historia 1960–2017. Kirjan kirjoittajat 
FT Jouni Lavikainen ja dosentti Ossi 
Viita viimeistelevät parhaillaan kirjan 
sisältöä. Kirja ilmestyy syksyllä 2025. 

Historiakirja on valmistumassa 

Nurmijärven populaarikulttuurin keskus 
vuosina 1955–1974 oli Sääksjärven rannal-
la Kiljavalla sijainnut tanssilava Sääksho-
vi. Sääksjärven rannalla oli muistitiedon 
mukaan jo 1930-luvulla ollut jonkunlainen 
tanssilava. Viimeistään sotavuosien jälkeen 
aluetta alkoivat käyttää läheisen Rajamä-
en urheiluseurat Kehitys ja Rajamäen Ryk-
mentti, jotka järjestivät rannalla muun mu-
assa juhannusjuhlia. Vuonna 1954 seurat 
ostivat yhdessä tontin paikalliselta maan-

Insinööritoimisto Uotila Ky:n johtaja Jar-
mo Uotila oli erikoisen innovaation takana 
1990-luvun alussa. Toimisto oli kehittä-
nyt ja valmistanut ensin erityispysäytys-
verkkoja lentokentille ja sitten autonpy-
säytysverkkoja poliiseille. Uotila totesi 
aiheellisesti ylpeänä, että kaikki Suo-
men lentokenttien verkot olivat heidän 
valmistamiaan.  

Nurmijärvi kasvoi 1960-luvulta alkaen 
nopeasti. Kirjassa käydään läpi suuria 
kehityslinjoja, mutta myös pieniä, nur-
mijärveläisille merkittäviä asioita.  

Asumista, rakentamista ja liikenneoloja 
käsittelevän luvun lisäksi historiateok-
sessa kuvataan kunnallista päätöksen-

tekoa, yrittäjyyttä, terveys- ja sosiaa-
lioloja sekä sivistyselämää kouluista 
kirjastoihin ja kulttuuririentoihin sekä 
urheiluun.  

Kirjan valmistumista odotellessa tässä 
muutama nosto kirjan sisällöstä. 

Nurmijärven poliisilla oli Uotilan firman 
valmistama pysäytysverkko. Nimismies 
Matti Ahdeoja hehkutti, että Uotilan ver-
koista oltiin kiinnostuneita myös Saksassa 
ja Itävallassa. Saksan TV:ssä olivat verkot ol-
leet “edustavasti esillä” ja keksinnön sanot-
tiin olevan: “Aus Lepsämä.”  

Alkuperäinen keksintö, lentokoneille tarkoi-
tettu verkko, oli saanut oikeaa käyttöä, kun 

Ossi Viita: Nurmijärveläinen verkko pysäyttää konnan ja lentokoneen 

Jouni Lavikainen: Legendaarinen Sääkshovi  

viljelijältä ja rakensivat sille talkoovoimin 
tanssipaviljongin, joka valmistui juhan-
nukseksi 1955.  

Sääkshovista tuli hyvä tulonlähde molem-
mille seuroille, mutta paljon erilaista vai-
vaakin järjestelyt aiheuttivat – ravintolan 
ja järjestyksen pidosta yhtyeiden hankki-
miseen. Vaivannäkö kantoi hedelmää, sillä 
Sääkshoviin saatiin lähes 20 vuoden ajan 
runsaasti suomalaisia ja muutama ulko-

maalainenkin kokoonpano. 
Eniten esiintymiskertoja kirjattiin 18 ker-
taa esiintyneelle Aaro Söderbergin yh-
tyeelle ja toiseksi eniten 13 kertaa esiin-
tyneelle Dallapélle. Muista tunnetuista 
nimistä lavalla esiintyivät muun muassa 
Tapio Rautavaara, Danny, Frederik, Hur-
riganes, Kirka ja Tapani Kansa. Nimek-
käät esiintyjät houkuttelivat juhlakansaa 
Sääkshovin tansseihin myös kunnan ulko-
puolelta Helsinkiä myöten. Viimeisen ker-
ran Sääkshovissa tanssittiin vuonna 1974.  

vuonna 1990 Neuvostohävittäjän lasku 
meni pitkäksi, ja se syöksyi 200 kilometrin 
nopeudella kohti kiitoradan päätä. Siellä 
sattui onneksi olemaan näytösluontoises-
ti viritettynä System Uotila Spider Net, 
jolla 15 000 kilon Mig-29 hävittäjä saatiin 
vaurioitta pysäytettyä. Tuhon sijasta kone 
ja sen lentäjä säilyivät ehjänä. Se oli hurraa 
huutojen paikka!  

Impivaarasta ilmiöksi - Nurmijärven historia 1960-2017
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10.10.2025 pureudutaan Nurmijärvi-il-
miön historiaan. Aleksis Kiven päivänä 
julkaistaan Nurmijärven kunnan histo-
ria -teos osa 4 ja tilaisuudessa kuullaan 
ajassa kiinni olevaa keskustelua ilmiös-
tä. Tarkempi tieto teoksen julkaisutilai-
suudesta tiedotetaan lähempänä Aleksis 
Kiven päivää. 

Nurmijärven kunta käynnisti vuonna 
2022 historiahankkeen, jonka tavoit-
teena on luoda kattava ja elävä kuvaus 
kuntamme monivaiheisesta historiasta 
1960-luvulta nykypäivään.

Teos avaa ikkunan vahvan kasvun vuo-
sikymmeniin läpikäyden aikakauden 
vaikuttavimmat tapahtumat, vaiheet ja 
muutokset yhdistäen ne mielenkiintoi-
siin henkilö- ja sivutarinoihin.

Nurmijärven kunnan historiateoksen 
ovat kirjoittaneet FT Jouni Lavikai-
nen sekä dosentti Ossi Viita. Aineistoa 
on kerännyt tutkimusapulaisena myös 
Rajamäeltä kotoisin oleva fil. yo Aino 
Hynönen.

Kirjan lisäksi teoksesta julkaistaan 
äänikirja, jonka lukijana on Matti 
Vanhanen. 

Julkaistava historiateos on jatko-osa 
Helsingin yliopiston entisen rehtorin, 
akateemikko Päiviö Tommilan kirjoit-
tamille vuosina 1958 ja 1959 ilmesty-
neille Nurmijärven pitäjän historia I 
ja II -teoksille sekä FT Irja Sormusen 
1974 julkaistulle Nurmijärven pitä-
jän historia 1900–1970 -teokselle, joka 
muodostaa sarjan kolmannen osan.

Aleksis Kiveä ja Nurmijärvi 250 vuot-
ta juhlitaan Monikkosalissa koko il-
lan juhlavissa tunnelmissa. Monikon 
piha-alue ja sali on katettu näyttävin 
värein, valoin ja Nurmijärvi-somistein.

Illan ohjelmassa on live-musiikkia, 
tarjoilua, yhdessäoloa ja yhdessä 
juhlimista. 

Avaamme kuitenkin vähän mystistä 
verhoa; kuulemme illan aikana kolmea 
karismaattista tenoria! Kuntamme omat 
laulajat muun muassa Ari Grönthal ja 
JuhaPoikela kajauttavat Aleksis Kiven 
runoihin sävellettyjä lauluja ja kertovat 
lauluihin liittyviä tarinoita. Kuullaanpa 
myös iki-ihana ”Onnelliset” duettona. 

Juhla 10.10.2025 klo 19-22
pääsyliput tulossa myyntiin.
pukukoodi kivan juhlava.
Monikkosali, 
Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Iloista pönötystä ja nokkapöhnää
- kivenkovat kokkarit kunnan ja Kiven kunniaksi

Nurmijärven historiateos julkaistaan 10.10.
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Nurmijärven Kodit nostaa asukkaat 
keskiöön 30-vuotisjuhlan kunniaksi
Tuleva vuosi 2025 on Nurmijärven Ko-
deille juhlavuosi. Yhtiö täyttää pyöreät 
30 vuotta. Juhlavuoden keskiössä ovat 
Nurmijärven Kotien asukkaat.

Nurmijärven Kotien tarina alkoi 90-lu-
vun alussa, jolloin useita pienempiä 
kiinteistöyhtiöitä fuusioitiin yhdeksi 
kunnalliseksi vuokra-asuntoyhtiöksi. 
Uusi fuusioyhtiö sai nimekseen Nur-
mijärven Vuokra-asunnot Oy ja sen toi-
minta käynnistyi varsinaisesti vuoden 
1995 alussa.
Yritys on kasvanut alkuperäisestä 700 
asunnosta, ja nykyään sillä on omistuk-
sessaan lähes 1800 asuntoa. Vuonna 
2019 yhtiön nimi vaihtui Nurmijärven 
Vuokra-asunnoista Nurmijärven Ko-
deiksi. Pitkään historiaan mahtuu pal-
jon asukkaita ja tarinoita.

”On vaikea arvioida, miten monta asu-
kasta meillä on kolmen vuosikymme-
nen aikana asunut, mutta varmasti 
Nurmijärven Kodit on ollut osana vä-
hintään kymmenien tuhansien nur-
mijärveläisten tarinaa”, Nurmijärven 
Kotien toimitusjohtaja Mari Catanzaro 
kertoo. ”Olemme ylpeitä, että olemme 
saaneet tarjota koteja nurmijärveläisil-
le jo 30 vuotta. Nurmijärveläiset tunte-
vat meidät ja luottavat meihin. Meillä 
on paljon asukkaita, jotka ovat asuneet 
meillä kymmeniä vuosia ja viihtyvät 
hyvin.”

Onko sinulla valokuvia tai tarinoita 
Nurmijärven Koteihin liittyen? 
Lähetä ne Nurmijärven Kodeille! 
Asukkaiden tarinoita voi lähettää säh-
köpostilla osoitteeseen
 asiakaspalvelu@nurmijarvenkodit.fi.

Nurmijärven Kodit haluaa nostaa juhla-
vuoden kunniaksi asukkaiden tarinoi-
ta keskiöön. Vuosi huipentuu suuriin 
30-vuotisjuhliin, joihin kaikki asukkaat 
kutsutaan.

Kunta jakaa jokaiselle vuonna 2025 syntyneelle nurmijärveläiselle “Syntynyt juhlimaan” -bodyn. Kunta tiedottaa 
asiasta tarkemmin alkuvuodesta osoitteessa nurmijarvi.fi. 

Nurmijärveläiset lapset saavat bodyn 



NURMIJÄRVI  43  

TEEMA

1. 250 vuotta sitten Ruotsin kuninkaana oli Kustaa III. 2. Kaino Salminen vuosina 1968–1981, sen jälkeen Toivo Seppälä, Kimmo Behm ja 
nykyisin kunnanjohtajana toimii Outi Mäkelä. 3. Nurmijärven Kodit täyttää 30 vuotta. 4. Nurmijärvi kekkereitä vietetään 4.6.2025 Mo-
nikon edessä Winhatorilla Klaukkalassa. Tapahtuma on ilmaistapahtuma kaiken ikäisille nurmijärveläisille. 5. Lintukoto valoteos, lue 
lisää s.8 6. Ensimmäinen Nurmirock järjestettiin 1982 Klaukkalan ala-asteella. Nurmijärven Rytmimusiikin Ystävät ry elvyttää pidetyn 
Nurmirockin. Se järjestetään ensi vuonna yksipäiväisenä tapahtumana la 9.8. 7. Sääkshovi oli Sääksjärven rannalla sijainnut tanssilava 
1955-1974. 8. Vuosi 2025 on myös säveltäjä Bernhard Crusellin 250. juhlavuosi. Crusell (1775-1838) oli varhaisin Pohjolan tunnetuista sä-
veltäjistä ja hän vietti lapsuutensa Nurmijärven kirkonkylässä ja Perttulassa. Rajamäen Ryypin museossa kuulemme 13.9. Nurmijärvi 250 
Soi! konserttiperformanssin Crusellin teemoihin. Nurmijärven Musikanttien ammattimuusikot käyttävät perinteisten soittimien lisäksi 
valittujen museoesineiden yllättävää äänimaailmaa. Konsertit klo 12, 13 ja 14. 9. Frederik Albinus Koponen (1858–1917) perusti Suomen 
ensimmäisen lääketehtaan Nurmijärvelle 1899. Koposen tehtaan valmistaman matolääkkeen raaka-aineena käytetty kivikkoalvejuuri 
valittiin Nurmijärven nimikkokasviksi vuonna 1996. 10. Matti Vanhanen. Teos avaa ikkunan vahvan kasvun vuosikymmeniin läpikäy-
den aikakauden vaikuttavimmat tapahtumat, vaiheet ja muutokset yhdistäen ne mielenkiintoisiin henkilö- ja sivutarinoihin. 

Nurmijärvi on ilmiö: Suomen suurin
maalaiskunta, maailman Aleksis Kivi -
pääkaupunki, vireä kasvukunta ja
ylpeästi lande. 

Nurmijärven kunnan Ilmiökaupasta
voit tilata juhlavuoden tuotteita sekä
muita Nurmijärvi-tuotteita ja
tunnustaa ylpeydellä väriä missä
kuljetkin.

Tervetuloa ostoksille!
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Hyvää joulua Hyvää joulua 
ja juhlavaa vuotta ja juhlavaa vuotta 

2025!2025! 
Hyvää joulua 

ja juhlavaa vuotta 
2025!

1.   Nurmijärven hallintopitäjä muodostettiin 1775. Kuka oli tuolloin kuninkaana?
2.   Kuka oli titteliltään ensimmäinen kunnanjohtaja Nurmijärvellä?  
      Plussapiste, jos muistat häntä seuranneet kunnanjohtajat. 
3.   Ensi vuosi on myös Nurmijärven Kotien juhlavuosi. Paljonko Kodit täyttää?
4.   Minä päivänä vietetään Nurmijärven kekkereitä – iloista kansanjuhlaa kaikenikäisille vuonna 2025?
5.   Mikä tapahtuma avaa Nurmijärvi 250 -juhlavuoden?
6.   Milloin järjestettiin ensimmäinen Nurmirock? 
7.   Mikä oli legendaarinen Sääkshovi?
8.   Kuka oli Bernhard Crusell ja miten hän liittyy Nurmijärven historiaan? 
9.   Kuka oli Albin Koponen ja miten hän liittyy Nurmijärveen?
10. Nurmijärven kunnan historiateos julkaistaan 10.10. Kuka tunnettu nurmijärveläinen lukee kirjan   
      äänikirjaksi?

Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

Nurmijärvi-visa




